



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE - SEMED

Pesquisa realizada entre 30/01/2023 10:33:41 e 07/02/2023 11:43:46

Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	3	80 Unidades	R\$ 7,82 (un)	R\$ 625,60
2) ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA	3	80 Unidades	R\$ 4,66 (un)	R\$ 372,80
3) APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	3	150 Unidades	R\$ 1,20 (un)	R\$ 180,00
4) BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	3	800 Unidades	R\$ 15,32 (un)	R\$ 12.256,00
5) BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA	3	150 Pacotes	R\$ 15,11 (un)	R\$ 2.266,50
6) BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG	3	100 Unidades	R\$ 46,02 (un)	R\$ 4.602,00
7) BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA	3	700 Unidades	R\$ 8,16 (un)	R\$ 5.712,00
8) BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	2	120 Pacotes	R\$ 14,30 (un)	R\$ 1.716,00
9) BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	3	120 Pacotes	R\$ 37,47 (un)	R\$ 4.496,40
10) BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES	2	120 Pacotes	R\$ 34,15 (un)	R\$ 4.098,00
11) BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND	3	120 Pacotes	R\$ 26,01 (un)	R\$ 3.121,20
12) BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	2	120 Pacotes	R\$ 17,60 (un)	R\$ 2.112,00
13) BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	3	400 Unidades	R\$ 1,13 (un)	R\$ 452,00



14) CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	3	250 Unidades	R\$ 12,13 (un)	R\$ 3.032,50
15) CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	3	5.000 Unidades	R\$ 8,06 (un)	R\$ 40.300,00
16) CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR,BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	3	200 Unidades	R\$ 25,26 (un)	R\$ 5.052,00
17) CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	3	12.500 Unidades	R\$ 0,64 (un)	R\$ 8.000,00
18) CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	3	20.000 Unidades	R\$ 0,76 (un)	R\$ 15.200,00
19) CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	3	10.000 Unidades	R\$ 2,09 (un)	R\$ 20.900,00
20) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	3	200 Unidades	R\$ 3,79 (un)	R\$ 758,00
21) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	3	300 Unidades	R\$ 3,94 (un)	R\$ 1.182,00
22) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	3	300 Unidades	R\$ 6,30 (un)	R\$ 1.890,00
23) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	3	300 Unidades	R\$ 2,61 (un)	R\$ 783,00
24) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	3	250 Unidades	R\$ 4,52 (un)	R\$ 1.130,00
25) CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM , FLUORESCENTE	3	1.500 Unidades	R\$ 1,62 (un)	R\$ 2.430,00
26) CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS	3	500 Caixas	R\$ 35,41 (un)	R\$ 17.705,00
27) CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA,ROSA,VERDE.	3	400 Pacotes	R\$ 100,86 (un)	R\$ 40.344,00
28) CLIPE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	3	350 Caixas	R\$ 14,83 (un)	R\$ 5.190,50
29) CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	3	500 Caixas	R\$ 17,20 (un)	R\$ 8.600,00
30) CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	3	350 Caixas	R\$ 18,37 (un)	R\$ 6.429,50



31) CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	3	300 Caixas	R\$ 15,40 (un)	R\$ 4.620,00
32) COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	3	4.000 Unidades	R\$ 2,34 (un)	R\$ 9.360,00
33) COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	3	200 Litros	R\$ 26,76 (un)	R\$ 5.352,00
34) COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	3	300 Unidades	R\$ 2,36 (un)	R\$ 708,00
35) COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	3	300 Unidades	R\$ 1,04 (un)	R\$ 312,00
36) CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	3	500 Unidades	R\$ 4,91 (un)	R\$ 2.455,00
37) ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS	3	800 Unidades	R\$ 4,21 (un)	R\$ 3.368,00
38) ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	3	400 Unidades	R\$ 5,33 (un)	R\$ 2.132,00
39) ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA	3	150 Unidades	R\$ 13,25 (un)	R\$ 1.987,50
40) ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM	3	80 Pacotes	R\$ 54,15 (un)	R\$ 4.332,00
41) EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	3	100 Unidades	R\$ 2,27 (un)	R\$ 227,00
42) FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	3	300 Rolos	R\$ 5,92 (un)	R\$ 1.776,00
43) FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	3	150 Rolos	R\$ 5,24 (un)	R\$ 786,00
44) FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO	3	200 Unidades	R\$ 3,85 (un)	R\$ 770,00
45) FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR	3	100 Unidades	R\$ 2,44 (un)	R\$ 244,00
46) FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	3	300 Unidades	R\$ 6,03 (un)	R\$ 1.809,00
47) FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM	3	300 Unidades	R\$ 7,61 (un)	R\$ 2.283,00
48) GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FAN TASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.	3	200 Pacotes	R\$ 43,99 (un)	R\$ 8.798,00
49) GRAMPEADOR MATERIAL	3	100 Unidades	R\$ 75,77 (un)	R\$ 7.577,00



50) GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	3	100 Unidades	R\$ 45,95 (un)	R\$ 4.595,00
51) GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM	3	100 Unidades	R\$ 18,67 (un)	R\$ 1.867,00
52) GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	3	150 Caixas	R\$ 27,12 (un)	R\$ 4.068,00
53) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES	3	150 Caixas	R\$ 20,93 (un)	R\$ 3.139,50
54) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	3	200 Caixas	R\$ 6,80 (un)	R\$ 1.360,00
55) GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	3	200 Caixas	R\$ 13,07 (un)	R\$ 2.614,00
56) LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	3	100 Caixas	R\$ 7,21 (un)	R\$ 721,00
57) LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	3	300 Caixas	R\$ 60,56 (un)	R\$ 18.168,00
58) LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	3	180 Unidades	R\$ 12,76 (un)	R\$ 2.296,80
59) LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	3	180 Unidades	R\$ 14,38 (un)	R\$ 2.588,40
60) MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	3	300 Unidades	R\$ 2,77 (un)	R\$ 831,00
61) CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	3	200 Unidades	R\$ 7,58 (un)	R\$ 1.516,00
62) PALITO, PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES	3	800 Pacotes	R\$ 3,95 (un)	R\$ 3.160,00
63) PAPEL AUTO-ADESIVO ; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M	3	400 Rolos	R\$ 62,50 (un)	R\$ 25.000,00
64) PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURÇA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.	3	700 Unidades	R\$ 2,19 (un)	R\$ 1.533,00
65) PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM	3	1.000 Unidades	R\$ 2,03 (un)	R\$ 2.030,00



66) PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	4	1.000 Unidades	R\$ 1,32 (un)	R\$ 1.320,00
67) PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	3	1.000 Unidades	R\$ 1,27 (un)	R\$ 1.270,00
68) PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	3	1.000 Unidades	R\$ 1,23 (un)	R\$ 1.230,00
69) PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM	3	2.000 Unidades	R\$ 3,26 (un)	R\$ 6.520,00
70) PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	3	500 Unidades	R\$ 1,32 (un)	R\$ 660,00
71) PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	3	1.000 Unidades	R\$ 2,56 (un)	R\$ 2.560,00
72) PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	3	2.500 Resmas	R\$ 31,95 (un)	R\$ 79.875,00
73) PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4-BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	3	2.290 Resmas	R\$ 34,93 (un)	R\$ 79.989,70
74) PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,41 (un)	R\$ 410,00
75) PASTA ARQUIVO	3	500 Unidades	R\$ 3,59 (un)	R\$ 1.795,00
76) PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	3	1.000 Unidades	R\$ 18,00 (un)	R\$ 18.000,00
77) PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUIROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	3	500 Unidades	R\$ 26,30 (un)	R\$ 13.150,00
78) PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	3	400 Unidades	R\$ 6,53 (un)	R\$ 2.612,00



79) PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	3	300 Unidades	R\$ 3,69 (un)	R\$ 1.107,00
80) PASTA SUSPENSA - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	3	500 Unidades	R\$ 3,57 (un)	R\$ 1.785,00
81) PERCEVEJO	6	100 Unidades	R\$ 3,93 (un)	R\$ 393,00
82) PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:	3	70 Unidades	R\$ 180,94 (un)	R\$ 12.665,80
83) PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 4 UM	3	250 Unidades	R\$ 23,78 (un)	R\$ 5.945,00
84) PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO	3	500 Pacotes	R\$ 18,35 (un)	R\$ 9.175,00
85) PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	3	1.000 Pacotes	R\$ 4,27 (un)	R\$ 4.270,00
86) PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM	3	1.000 Pacotes	R\$ 4,90 (un)	R\$ 4.900,00
87) PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO	3	200 Unidades	R\$ 4,97 (un)	R\$ 994,00
88) PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	3	120 Jogos	R\$ 9,06 (un)	R\$ 1.087,20
89) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO	3	1.000 Unidades	R\$ 5,65 (un)	R\$ 5.650,00
90) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO	3	200 Unidades	R\$ 2,86 (un)	R\$ 572,00
91) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO	3	200 Unidades	R\$ 3,81 (un)	R\$ 762,00
92) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO	3	200 Unidades	R\$ 5,91 (un)	R\$ 1.182,00
93) PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO	3	150 Unidades	R\$ 2,55 (un)	R\$ 382,50
94) PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	3	100 Unidades	R\$ 2,90 (un)	R\$ 290,00
95) PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	3	100 Unidades	R\$ 3,14 (un)	R\$ 314,00
96) PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	3	100 Unidades	R\$ 3,16 (un)	R\$ 316,00



97) PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	3	80 Unidades	R\$ 6,11 (un)	R\$ 488,80
98) PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	3	100 Unidades	R\$ 3,28 (un)	R\$ 328,00
99) PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	3	80 Unidades	R\$ 4,86 (un)	R\$ 388,80
100) PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	3	100 Unidades	R\$ 4,71 (un)	R\$ 471,00
101) PISTOLA APLICADORA	3	150 Unidades	R\$ 23,62 (un)	R\$ 3.543,00
102) PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX	3	50 Unidades	R\$ 23,04 (un)	R\$ 1.152,00
103) PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	3	200 Unidades	R\$ 6,36 (un)	R\$ 1.272,00
104) REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	3	2.000 Unidades	R\$ 5,13 (un)	R\$ 10.260,00
105) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	3	150 Unidades	R\$ 9,37 (un)	R\$ 1.405,50
106) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	3	150 Unidades	R\$ 7,21 (un)	R\$ 1.081,50
107) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO	3	150 Unidades	R\$ 5,98 (un)	R\$ 897,00
108) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	3	300 Unidades	R\$ 4,83 (un)	R\$ 1.449,00
109) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	3	150 Unidades	R\$ 9,18 (un)	R\$ 1.377,00
110) REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	3	200 Unidades	R\$ 5,36 (un)	R\$ 1.072,00
111) RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	3	100 Unidades	R\$ 11,14 (un)	R\$ 1.114,00
112) RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,	3	200 Unidades	R\$ 1,41 (un)	R\$ 282,00
113) TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	3	200 Unidades	R\$ 7,03 (un)	R\$ 1.406,00
114) TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	3	200 Unidades	R\$ 9,83 (un)	R\$ 1.966,00
115) TINTA GUACHE	3	500 Caixas	R\$ 4,71 (un)	R\$ 2.355,00



116) TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	3	150 Unidades	R\$ 5,41 (un)	R\$ 811,50
117) TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	3	150 Unidades	R\$ 5,06 (un)	R\$ 759,00
118) TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO UNIDADE: FRASCO 40,00 ML	3	150 Unidades	R\$ 4,61 (un)	R\$ 691,50
119) TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	3	150 Unidades	R\$ 18,49 (un)	R\$ 2.773,50
120) TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.	3	350 Rolos	R\$ 102,18 (un)	R\$ 35.763,00
121) VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSA PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA	3	350 Pacotes	R\$ 7,52 (un)	R\$ 2.632,00
122) Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	3	500 Unidades	R\$ 31,13 (un)	R\$ 15.565,00
123) Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	3	500 Unidades	R\$ 12,28 (un)	R\$ 6.140,00
124) Porta Lápís, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	3	90 Unidades	R\$ 23,14 (un)	R\$ 2.082,60
125) Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades	3	350 Blisters	R\$ 7,52 (un)	R\$ 2.632,00
126) Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas	3	100 Unidades	R\$ 46,36 (un)	R\$ 4.636,00
127) Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	3	100 Pacotes	R\$ 20,45 (un)	R\$ 2.045,00
128) Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	3	200 Unidades	R\$ 41,04 (un)	R\$ 8.208,00
129) Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	3	200 Unidades	R\$ 50,76 (un)	R\$ 10.152,00
130) Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	3	50 Pacotes	R\$ 106,67 (un)	R\$ 5.333,50
131) Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	3	80 Pacotes	R\$ 16,91 (un)	R\$ 1.352,80
132) Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	3	120 Pacotes	R\$ 46,01 (un)	R\$ 5.521,20
133) Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	3	86 Pacotes	R\$ 19,32 (un)	R\$ 1.661,52
134) Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100	3	500 Pacotes	R\$ 52,59 (un)	R\$ 26.295,00

Valor Global:	R\$ 783.867,12
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	almofada carimbo material almofada: esponja absorvente revestida de tecido , comprimento: 12 cm, cor: azul , tipo: entintada , largura: 8 cm, tamanho: nº 3 , material caixa: plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Data: 31/03/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente afim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Almofada Carimbo** - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Comprimento: 12 CM, Cor: Preta , Tipo: Entintada , Largura: 8 CM, Tamanho: Nº 3 , Material Caixa: Plástico

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:980391

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2022 08:04

Homologação: 07/04/2022 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 6,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 25/03/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980369

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2022 13:46

Homologação: 05/05/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 176

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,30
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 13,30
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85



Órgão: Polícia Civil do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Proteção.

Descrição: **Almofada Carimbo** - Almofada Carimbo Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Comprimento: 12 CM, Cor: Preta , Espessura: 6 MM, Tipo: Entintada , Largura: 9 CM, Tamanho: Nº 3 , Material Caixa: Plástico , Formato: Retangular

Data: 22/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:925621

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2022 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,57
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,61
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,85
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,85
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00

Item 2: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR:VERMELHA, TIPO: ENTINTADA

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR:VERMELHA, TIPO: ENTINTADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: **Almofada carimbo** - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente , Tamanho: 11 X 8 Cm , Cor: Preta , Tipo: Entintada , Formato: Retangular

CatMat: **483448** - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO:11 X 8 CM, COR:PRETA, TIPO:ENTINTADA, FORMATO:RETANGULAR

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980511

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 08:43

Homologação: 12/09/2022 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,90
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,94
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 4,44
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 7,99



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Material de consumo de Expediente - Diversos, tipo menor preço por LOTE, para atender as necessidades da Agenda de Compras da UFPA..**Descrição:** **Almofada carimbo** - Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm**CatMat:** **394480** - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:AZUL, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM**Data:** 29/03/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:432021 / UASG:153063**Lote/Item:** 5/46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/04/2022 17:13**Homologação:** 13/05/2022 14:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,80
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,84
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,90
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 4,03
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,26
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM**Objeto:** Aquisição de material de expediente..**Descrição:** **Almofada carimbo** - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico/Metal , Tamanho: Nº 3 , Cor: Preta , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C**CatMat:** **379724** - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO/METAL, TAMANHO:Nº 3, COR:PRETA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:8 CM**Data:** 17/03/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:982333**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/03/2022 16:09**Homologação:** 23/03/2022 10:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 308**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,41
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 5,44
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 6,07
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,27
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00



Item 3: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR,TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR,TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apontador lápis - Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495

Lote/Item: /5

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.869.169/0001-05 * VENCEDOR *	S. DA SILVA M. DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 0,99
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,01
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 1,02
45.077.164/0001-55	QS LEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,09
34.941.737/0001-20	I FROTA VARAO EIRELI	R\$ 1,10
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,80
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,40
18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papelaria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980425

Lote/Item: /10

CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2022 12:30

Homologação: 20/04/2022 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 0,65
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 0,70
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 0,80
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,20
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.353.658/0001-64	ALAN DIEGO ALVES	R\$ 1,25
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 1,32
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1,36
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,40
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 1,41
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,41
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,23

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 25/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apontador lápis - Material: Metal, Tipo: Escolar, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1,	SRP: SIM
CatMat: 468205 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980403
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 14:40
	Homologação: 18/05/2022 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.780
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,05
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 1,10
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,23
31.522.503/0001-50	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 2,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 52,34

Item 4: BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: BALÃO DE TAMANHO PADRÃO 7.0 COM CORES VIBRANTES. CORES: AMARELO, AZUL CLARA, AZUL ROYAL, ROSA, BRANCA, LARANJA, LILÁS, PRETA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA E VERMELHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 31/08/2022 09:30
Objeto: Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais de escritório para atender a demanda da Secretaria de Saúde em diversos setores, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:984767
	Lote/Item: /64



Descrição: **Balão Festa** - Balão Festa Material: Borracha , Cor: Variada , Tamanho: 7
CatMat: 429462 - BALÃO FESTA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/09/2022 12:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Pacote 50 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,72
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 8,74
27.750.870/0001-34	PAPELARIA LEOPOLDINA LTDA	R\$ 9,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: Balão festa - Material: Borracha, Cor: Amarela,
CatMat: 300937 - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:AMARELA

Data: 30/03/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980369
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/04/2022 15:39
Homologação: 08/04/2022 16:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.080
Unidade: Saco 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 11,50
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,99
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,23

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social..
Descrição: Balão festa - Balão Festa Material: Borracha , Cor: Amarela
CatMat: 300937 - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:AMARELA

Data: 10/03/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926321
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.050
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,95
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,50



Item 5: BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 15,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,11

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Órgão: Divisão de Ensino

Prefeitura Municipal de Perobal/PR

Data: 03/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: contratação de empresa aquisição de material de expediente (escritório) para todas as Secretarias e material escolar para as Escolas e CMEIs do Município de Perobal

SRP: NÃO

Identificação: 682022

Descrição: BALÃO DE LATEX FORMATO CORAÇÃO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO DE LATEX FORMATO CORAÇÃO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.000

Unidade: PC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,00
05.753.647/0001-08	C. J. LOPES - PAPELARIA	R\$ 11,70
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 11,99
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 21,99
01.121.504/0001-22	CASTELO BRANCO ARTES LTDA	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: Município de Leópolis

Data: 31/05/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAL PARA FESTIVIDADES

Modalidade: Processo dispensa

Descrição: BALÃO EM FORMATO CORAÇÃO PCT 50 UNIDADES - BALÃO EM FORMATO CORAÇÃO PCT 50 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: MDL-212022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 200.150.69.170:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.377.021/0001-81 * VENCEDOR *	MAGDA LENA MARIUCCI TOCUNDUVA PIAI - EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Data: 28/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Descrição: BALÃO MODELO CORAÇÃO - BALÃO MODELO CORAÇÃO

SRP: SIM

Identificação: 00002622

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: PACT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 * VENCEDOR *	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,35

Item 6: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG

Preço Estimado: R\$ 46,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,74

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades desta pasta, anexos, almoxarifado central e DRE..

SRP: SIM

Descrição: Barbante Algodão - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926164

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO

Adjudicação: 20/07/2022 17:53

Homologação: 29/07/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Rolo 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 27,15
27.644.573/0001-04	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 27,44
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,49
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 59,99
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 60,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Muzambinho

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158303

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual Aquisição Futura de Produtos de Limpeza, Embalagens e Descartáveis.

Adjudicação: 16/08/2022 16:37



Descrição: **Barbante Algodão** - Acabamento Superficial: Crú, Cor: Branca, Quantidade Fios: 8 UN,
CatMat: **435053** - BARBANTE ALGODÃO

Homologação: 26/08/2022 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Rolo 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48,00
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 59,90
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: Eventual aquisição de Material de Consumo e Expediente, para atender as Unidades Básicas de Saúde, Especializada, Vigilância em Saúde e o Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde/ SMSA.

Descrição: **Barbante algodão** - Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú

CatMat: 206995 - BARBANTE ALGODÃO

Data: 18/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2132021 /
UASG:980301

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2021 11:35

Homologação: 25/11/2021 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Rolo 1,00 KG

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 32,00
34.802.595/0001-10	R V RAMOS LTDA	R\$ 34,41
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 34,41
30.102.483/0001-04	E A DE LACERDA EIRELI	R\$ 34,41
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 34,41
07.939.551/0001-64 * VENCEDOR *	RWA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,41

Item 7: BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Data: 10/10/2022 13:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e demais materiais para ornamentação natalina em diversos espaços do Município de Maripá/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Bola isopor** - Bola Isopor Diâmetro: 10 CM, Aplicação: Artes , Cor: Branca

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:985487

CatMat: 390580 - BOLA ISOPOR

Lote/Item: /27



Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.745.510/0001-41 * VENCEDOR *	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 8,68
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 8,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 02/08/2022 08:30

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:988655

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 08:44

Homologação: 15/08/2022 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 * VENCEDOR *	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,10
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 2,20
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Data: 15/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:158148

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 416

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,81
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 5,08
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,80

Item 8: BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 16/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.

SRP: SIM

Identificação: 822022

Lote/Item: 17/15636

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 25 MM - Bola de isopor de 25mm, acondicionado em pacotes com 100 unidades - BOLA DE ISOPOR DE 25 MM - Bola de isopor de 25mm, acondicionado em pacotes com 100 unidades

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo
ud.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PT - Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.102.315/0001-91 * VENCEDOR *	ROBERTO CELSO COSTA LEAO	R\$ 15,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Órgão: EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE
Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Data: 09/12/2021 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCOLAR PARA ESCOLA EMEI RAINHA

SRP: NÃO

Descrição: BOLAS DE ISOPOR 25MM C/100 - BOLAS DE ISOPOR 25MM C/100

Identificação: 1132021

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 12,89



Item 9: BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 37,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 26/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,00
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 14,76
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 16,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 19,00
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 21,43
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 21,45
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 22,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 19/08/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas secretarias do município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:986411

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 16,25
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,19
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 27,57



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Órgão: FDO.MUNIC.ASSIST.P.SOCIAL (SOLIDARIEDADE SOCIAL)**Data:** 05/05/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos para atender as necessidades dos cursos oferecidos pelo Departamento de Geração Trabalho e Renda (GTR) desta Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Humano.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** BOLA DE ISOPOR MACIÇA COM 35MM PARA ARTESANATO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - BOLA DE ISOPOR MACIÇA COM 35MM PARA ARTESANATO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.**Identificação:** 00000222**Lote/Item:** 1/78**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 138.59.40.26:8079/transparencia/**Quantidade:** 2**Unidade:** PCT**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.690.504/0001-04 * VENCEDOR *	N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 70,00

Item 10: BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 34,15 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,15

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI**Data:** 10/02/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de materiais escolares**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** BOLA DE ISOPOR - 75 MM - PACOTE COM 25 UNIDADES - BOLA DE ISOPOR - 75 MM - PACOTE COM 25 UNIDADES**SRP:** SIM**Identificação:** 00000422**Lote/Item:** 1/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 187.84.121.138:8079/transparencia /**Quantidade:** 11**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.946.418/0001-26 * VENCEDOR *	RENATA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 34,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI**Data:** 10/02/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de materiais escolares**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** BOLA DE ISOPOR - 75 MM - PACOTE COM 25 UNIDADES - BOLA DE ISOPOR - 75 MM - PACOTE COM 25 UNIDADES**SRP:** SIM**Identificação:** 00000422**Lote/Item:** 1/230**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 187.84.121.138:8079/transparencia /**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.946.418/0001-26 * VENCEDOR *	RENATA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 34,15

Item 11: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 26,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bola isopor - Bola Isopor Diâmetro: 20 M

SRP: SIM

CatMat: 404207 - BOLA ISOPOR

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 10:22

Homologação: 21/07/2022 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.813.406/0001-03 * VENCEDOR *	W. F. LEONARDO	R\$ 21,82
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,24
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 26,20
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 28,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 45,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO

Data: 09/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares e de expediente para manutenção das atividades do município de São Geraldo-MG, conforme condições e especificações do Edital e Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola Isopor - Diâmetro: 20 MM,

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:985229

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bola isopor - Bola Isopor Diâmetro: 20 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 404207 - BOLA ISOPOR

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 9,70
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 16,90

Item 12: BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu

Data: 16/05/2022 00:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.

SRP: SIM

Identificação: 822022

Lote/Item: 18/15637

Ata: N/A

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 50MM - Bola de isopor de 55mm, acondicionado em pacotes com 50 unidades - BOLA DE ISOPOR DE 50MM - Bola de isopor de 55mm, acondicionado em pacotes com 50 unidades

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PT - Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.102.315/0001-91 * VENCEDOR *	ROBERTO CELSO COSTA LEAO	R\$ 21,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,29

Órgão: EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE

Data: 09/12/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCOLAR PARA ESCOLA EMEI RAINHA

SRP: NÃO

Descrição: BOLAS DE ISOPOR 50MM C/ 50 - BOLAS DE ISOPOR 50MM C/ 50

Identificação: 1132021



Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 13,29

Item 13: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Material de consumo de Expediente - Diversos, tipo menor preço por LOTE, para atender as necessidades da Agenda de Compras da UFPA..

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis

CatMat: 428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS

Data: 29/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão: 432021 / UASG: 153063

Lote/Item: 5/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2022 17:13

Homologação: 13/05/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.540

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,69
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,70
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,74
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,74
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,95
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha Livre De Pvc, Altura: 11 MM, Aplicação: Para Lápis, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca, Largura: 21 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora,

Data: 23/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão: 182022 / UASG: 925866

Lote/Item: 6/43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 428584 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO:42 MM, LARGURA:21 MM, ALTURA:11 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,01
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,10
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 1,35
17.763.743/0001-16	PETALA COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,37
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 1,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Data: 29/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160545

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2021 12:55

Homologação: 20/12/2021 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,86
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 0,87
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 1,22
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 1,35
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,48
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,00

Item 14: CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHA S: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação

Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

Data: 26/08/2022 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO



Objeto: FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FLS - CADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FLS

Identificação: 1532022

Lote/Item: 114/14494

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 45

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Órgão: SECRET.DA AGRICULTURA E SERV.SUBORDINADO
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A LAPIS PRETO Nº 2, CANETA MARCA TEXTO, CADERNO 96 FLS, LIVRO ATA 50 FOLHAS ENUMERADAS, COLA BASTÃO, ASSADEIRA P/COZINHA, GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 UNIDADES., TNT, CLIPS Nº 08 C/ 50 UNID, PANOS P/ LIMPEZA (TOALHAS), PANO DE COPA FELPUDO, PERCEVEJO DOURADO C/ 100 UN, BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20, CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARLA, CLIPS NIQUELADO 2/0 C/ 500 G, CADERNETA, FITA ADESIVA 48 MM X 100 MT, KIT COZINHA, PARA A SEC. DE AGRICULTURA

Descrição: CADERNO 96 FLS - CADERNO 96 FLS

Data: 15/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 12102022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 3

Unidade: UNI

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.985.562/0001-25 * VENCEDOR *	LISANE SAUSEN	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Órgão: GABIN DO PREFEITO E SERV SUBORDINADOS
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A JOGO DE VARETA, CUBO MULTICOLOR, GIZ DE CERA BIG C/ 12 UN, LAPIS DE COR C/ 12 UN - GRANDE, TOALHA DE ROSTO, VIOLINO, KIT FAZENDA, BLOCOS QUEBRA CABEÇA, CANETA CORRETIVA, KIT GARFO, MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES, CARRINHO, MEIAS, CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS, JOGO QUEBRA-CABEÇA C/ 30 PEÇAS, JOGO QUEBRA-CABEÇA C/ 24 PEÇAS, QUEBRA-CABEÇA, JOGOS DE ENCAIXE, CHAVEIRO DE PLÁSTICO, BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO, GARRAFA PET 500 ML CRISTAL, COPO COM CANUDO CRISTAL, PRENDEDOR PARA CABELO C/6, JOGO MEU PRIMEIRO QUEBRA CABEÇA, KIT COZINHA, PARA A RUSTICA ESTUDANTIL, DO GABINETE DO PREFEITO

Descrição: CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS

Data: 25/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 7952022

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 4

Unidade: UNI

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.304.400/0001-77 * VENCEDOR *	ROSEMARA GEHRKE	R\$ 9,90



Item 15: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 01/04/2022 00:00

PAGADORIA DE PESSOAL DA MARINHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais para repor estoque do paiol com caixa polionda boxbranca, caixa de copo 200ml, kit tinta epson 04 cores, cartela de pilhaalcalina AA e pilha AAA

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE PLASTICO - CAIXA PLÁSTICA NOME: CAIXA DE PLASTICO POLIONDA BRANCA PARA ARQUIVO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 773202

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.500.106/0001-29 * VENCEDOR *	SOARES & CASTANHEIRA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA.	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/02/2022 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160093

Lote/Item: /25

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Caixa Plástica - Caixa plástica para arquivo morto, em polionda Cinza, medindo: 36 x 13 x 25 cm.

Quantidade: 1.000

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.046.944/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 5,11
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 5,17
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 5,75
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 5,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,58
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 6,65
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Órgão: Município de São João

Data: 14/06/2022 14:00



Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atendimento das Secretarias de Administração, Saúde, Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Promoção Social e Direitos Humanos.

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, plástico polionda. - CAIXA ARQUIVO MORTO, plástico polionda.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-742022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 9,30
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,00

Item 16: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,

Preço Estimado: R\$ 25,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para GCALC da 3ª Bda C Mec.

Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Solar/Bateria, Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário,

CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Data: 11/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160364

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 155

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 * VENCEDOR *	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 18,99
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e de proteção e segurança para o almoxarifado..

Descrição: Calculadora eletrônica - Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário,, Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria,

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160129

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 10:40

Homologação: 01/07/2022 10:55



Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 15,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 29,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,17
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 37,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Calculadora eletrônica - Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Características Adicionais: Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário,, Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Solar/Bateria,

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 394691 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Adjudicação: 08/02/2022 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 22,40
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 22,70
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 23,73
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,18
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 25,19
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 25,35
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,76
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 31,79
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 31,80
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 34,78

Item 17: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE

Preço Estimado: R\$ 0,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 04/07/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da administração pública.,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta esferográfica - Material: Poliestireno, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Sextavado,

Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:987493

Lote/Item: /63

Ata: Link Ata

CatMat: 317859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO

Adjudicação: 28/07/2022 15:45

Homologação: 11/08/2022 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.896

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,40
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,41
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,45
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,52
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,53
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,64
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 0,74
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,75
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 0,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Data: 27/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preços de materiais de papelaria e escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: 1,0mm;Tinta Óleo;Grip Emborrachado, Retrátil

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:986595

Lote/Item: /17

Ata: Link Ata

CatMat: 432229 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1,0MM;TINTA ÓLEO;GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL

Adjudicação: 21/06/2022 12:56

Homologação: 29/06/2022 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.575

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 0,48
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,48
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,55
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 0,59
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 0,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,65
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,66
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 0,71



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,78
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 0,85
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,00
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,09
46.445.874/0001-53	IRINEU DE JESUS LTDA	R\$ 1,18
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 1,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 10/05/2022 09:10

Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Características Adicionais: Corpo Cilíndrico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:925802

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,70

Item 18: CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 0,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) para atender as necessidades do almoxarifado central da Universidade Federal de Sergipe..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:154050

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 08:41

Homologação: 25/08/2022 14:38

CatMat: **271837** - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Unidade

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,49
16.667.433/0001-35	VTACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 0,59
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,66
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,74
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,80
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 0,84
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 0,88
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,91

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 21/07/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição para fornecimento de material de expediente, limpeza e descartáveis necessários para o atendimento à Secretária Municipal de Governo e Integridade Pública, Gabinete do Prefeito e aos demais órgãos ligados à SEGOVI e ao GBP, como Gerências Executivas Locais e Coordenadorias Especiais "Subprefeituras"..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha , Características Adicionais: Caixa 50 Unidades , Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa .	Identificação: NºPregão:7042022 / UASG:986001
CatMat: 485371 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,49
38.336.510/0001-07	LINHA BRASIL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 0,91
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,62

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento futuro e eventual de materiais de expediente pelo sistema de registro de preço para as unidades do Senac e do Sesc, conforme quantitativos e especificações dos produtos contidos no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Revestimento: Formato Corpo Sextavado, Tampa . , Material: Plástico Cristal , Características Adicionais: Caixa 50 Unidades , Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:451023
CatMat: 485371 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/08/2022 14:24
	Homologação: 01/08/2022 14:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 0,52
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 0,60
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 0,61
06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,62
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 0,80
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,00

Item 19: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM E SFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: 289209 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL

Data: 23/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160170

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 0,75
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços gráficos, editoração, materiais promocionais para a confecção de impressos, cartazes banners, faixas, folders, envelopes, revistas, bandeiras, púlpitos e materiais personalizados..

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul

CatMat: 435108 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

Data: 18/05/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:158142

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 16:51

Homologação: 30/06/2022 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.750

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.581.699/0001-54 * VENCEDOR *	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,90
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUÇOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 1,20
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,00
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,90
00.796.707/0001-56	B DO C CORDEIRO ELVEDOSA	R\$ 5,00
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 5,50
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 6,00
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,58

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 08/11/2021 10:00

Objeto: O presente processo licitatório, com o escopo de promover registro de preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:927843

Lote/Item: 10/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 13:54

Homologação: 01/02/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: com orifício lateral

Quantidade: 10.300

CatMat: 392276 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORIFÍCIO LATERAL

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,54
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,55
02.567.637/0001-90 * VENCEDOR *	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,60
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,62

Item 20: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,77

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
7ª Região/CE

Data: 16/09/2022 13:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Acondicionamento e Embalagem, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:80004

Lote/Item: 4/16

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Preta , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Ponteira Metalica , Ponta Porosa , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Extra Fina

CatMat: 336824 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:EXTRA FINA, COR CARGA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Preta , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Ponteira Metalica , Ponta Porosa , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Extra Fina

CatMat: 336824 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:EXTRA FINA, COR CARGA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 3,20
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,30
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:153079

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2022 14:49

Homologação: 23/03/2022 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso comum para a USUP/ALMOX da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico 0, Cor Carga: Preta 0, Formato Corpo: Cilíndrico 0, Características Adicionais: Ponteira Metalica , Ponta Porosa 0, Material Ponta: Feltro 0, Espessura Escrita: Extra Fina 0,

CatMat: 336824 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:EXTRA FINA, COR CARGA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTEIRA METALICA , PONTA POROSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,19
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,38
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,53



Item 21: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

12º Batalhão de Suprimento

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, para as Unidades participantes que compõe o Grupo de Coordenação e e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de Manaus..

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Aplicação: Retroprojektor, Cor Carga: Preta, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente, Material Ponta: Poliacetato, Espessura Escrita: Fina

CatMat: 293994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Data: 20/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160018

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 10:31

Homologação: 30/06/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.847

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,40
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 1,44
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 1,45
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,91
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,93
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,18
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,07
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 6,87
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,90
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 6,98
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 7,00
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, destinados ao atendimento das secretarias e setores da Administração Municipal Direta e Entidades Conveniadas..

Descrição: Caneta Hidrográfica - Material: Plástico, Aplicação: Retroprojektor, Cor Carga: Preta, Formato Corpo: Cilíndrico, Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente, Material Ponta: Poliacetato, Espessura Escrita: Fina,

Data: 25/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984723

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)



CatMat: 293994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Adjudicação: 26/05/2022 16:31
Homologação: 06/06/2022 08:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 672
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.790.780/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 1,61
42.176.264/0001-40	CLEBER AUGUSTO DE FREITAS 05230858699	R\$ 2,19
03.376.436/0001-78	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,37
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,97
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,97
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,30
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 3,47
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 4,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,63
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,73**

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas
Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: Itens Diversos como materiais complementares para a Unidade Neuro Músculo Esquelético, Comunicação, Gerencia de Ensino e Pesquisa, Unidade de Administração de Pessoal, Contas Médicas, SAME e outras unidades de apoio e Assistência Hospitalar..
Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojektor , Cor Carga: Preta , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Fina
CatMat: 293994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Data: 04/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:155901
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,10
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,11
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 4,30
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,15
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,32
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,00



Item 22: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,54

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data:	03/10/2022 08:00
Objeto:	Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caneta Hidrográfica - Material: Plástico, Aplicação: Quadro Branco, Cor Carga: Preta, Formato Corpo: Cilíndrico, Material Ponta: Náilon, Espessura Escrita: Média,	SRP:	NÃO
CatMat:	314110 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação:	NºPregão:262022 / UASG:980809
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Embalagem 6,00 UN
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,08
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data:	02/09/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente para atender às Unidades Administrativas e Assistenciais do HUCAM-UFES/EBSERH..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojektor , Cor Carga: Preta	SRP:	SIM
CatMat:	279506 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR	Identificação:	NºPregão:902022 / UASG:155012
		Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	700
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25 * VENCEDOR *	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,70
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 1,72
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,95
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,96
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 2,34
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,39
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 26/04/2022 08:30



Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Descrição: **Caneta Hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojeter , Cor Carga: Preta , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Fina

CatMat: 293994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:985531

Lote/Item: 3/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2022 08:20

Homologação: 27/04/2022 08:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.770.734/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 4,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,04
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 6,75
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,10

Item 23: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: **Caneta hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojeter , Cor Carga: Preta

CatMat: 279506 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,85
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,04
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,64
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,64
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2,64
46.924.137/0001-33	YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	R\$ 10,56
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,82



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: **Caneta hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojeto, Cor Carga: Preta

CatMat: **279506** - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR

Data: 06/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160311

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.330.719/0001-59 * VENCEDOR *	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,66
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,48
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,81
33.314.167/0001-86	MARDRI CONSTRUCOES E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 2,82
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,82
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 2,82
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 9,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Descrição: **Caneta hidrográfica** - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojeto, Cor Carga: Preta

CatMat: **279506** - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR

Data: 03/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,55
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,66
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 1,86
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 2,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,38
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,48
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 2,88
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,50
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,36



Item 24: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 26/09/2022 10:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Material Ponta: Porosa, Espessura Escrita: Média, Cor Carga: Variada,

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982841

Lote/Item: /153

CatMat: 464772 - CANETA HIDROGRÁFICA

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 7,55
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Cor Carga: Variada , Material Ponta: Porosa , Espessura Escrita: Média

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,78
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 2,88
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,30
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,76
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Data: 18/03/2022 09:00

Tribunal Superior Eleitoral

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de expediente, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital..

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:70010

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caneta hidrográfica - Material: Plástico, Aplicação: Cd/Dvd, Cor Carga: Preta, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Resistente A Água, Material Ponta: Porosa, Espessura Escrita: Média,

CatMat: 355337 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:POROSA, ESPESSURA ESCRITA:MÉDIA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA

Adjudicação: 29/03/2022 11:16
Homologação: 08/04/2022 15:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18 * VENCEDOR *	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 1,98
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,80
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,82

Item 25: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM , FLUORESCENTE

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM , FLUORESCENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.900

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico Reciclado , Cor: Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Facetada , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm / Fluorescente

CatMat: 413172 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FACETADA, COR:AMARELA, TIPO:NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,22
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,31
21.612.108/0001-05	WAGNER SANTANA BRANCO	R\$ 1,32
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,32
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,41
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 1,53
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 1,80
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,00
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 2,10
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 2,16
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,36
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.292.456/0001-12	TPC - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 23/03/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico Reciclado , Cor: Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Facetada , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm / Fluorescente	SRP: SIM
CatMat: 413172 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FACETADA, COR:AMARELA, TIPO:NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:791010
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.939
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,25
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,30
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,38
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,43
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 1,59
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,79
19.515.405/0001-90	AMPLASTIC COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	Data: 16/11/2021 13:00
Objeto: Aquisição eventual de MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo ponta: facetada, cor: amarela, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm , fluorescente	SRP: SIM
CatMat: 413172 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FACETADA, COR:AMARELA, TIPO:NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 1 A 4 MM / FLUORESCENTE	Identificação: N°Pregão:1472021 / UASG:984625
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2021 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.502
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 1,34
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 1,35
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 1,44
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,49
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 1,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,89
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,95



Item 26: CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS

Preço Estimado: R\$ 35,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 23/09/2022 10:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel carbono - Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Máquina Datilografia , Tipo: Dupla Face , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Roxa

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 203557 - PAPEL CARBONO, MATERIAL:PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO:MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO:DUPLA FACE, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:ROXA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 100 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.090.398/0001-60 * VENCEDOR *	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,93
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 29,00
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 36,63
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 39,33
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 44,89
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 29/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel carbono - Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Tipo: Monoface, Comprimento: 356 MM, Largura: 216 MM, Cor: Azul,

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980511

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467193 - PAPEL CARBONO, MATERIAL:PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:356 MM, LARGURA:216 MM, COR:AZUL

Adjudicação: 12/09/2022 08:46

Homologação: 12/09/2022 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 60,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 20,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 28,00
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 30,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 30,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA	Data: 09/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CARBONO, PELICULA DE POLIESTER, (210 X 297)MM, AZUL, TIPO FILME - PAPEL CARBONO, PELICULA DE POLIESTER, (210 X 297)MM, AZUL, TIPO FILME	SRP: SIM
	Identificação: 00002722
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: prefhldns.dyndns.org:8082/transparenciafinancas/
	Quantidade: 381
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.106.398/0001-00 * VENCEDOR *	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,98

Item 27: CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.

Preço Estimado: R\$ 100,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,86

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 19/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de processamento de dados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Material: Celulose Vegetal 0, Gramatura: 150 NaN, Comprimento: 660 NaN, Cor: Verde 0, Largura: 500 NaN,	SRP: SIM
CatMat: 245267 - CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: VERDE	Identificação: N°Pregão: 422021 / UASG: 160129
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 104,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 12/09/2022 00:00
	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: Aquisição de material escolar para o ano letivo de 2022, destinado aos alunos e manutenção das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã com entrega única.	SRP: NÃO	
Descrição: CARTOLINA PESANDO 240G/M2, MEDINDO 50X66CM, PCT COM 100 FOLHAS- AZUL - CARTOLINA PESANDO 240G/M2, MEDINDO 50X66CM, PCT COM 100 FOLHAS- AZUL	Identificação: 00010922	
	Lote/Item: 1/245	
	Ata: N/A	
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	
	Quantidade: 6	
	Unidade: PCT	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.300.529/0001-69 * VENCEDOR *	VZN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 127,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 71,00

Órgão: DPTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC	Data: 11/04/2022 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA A UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Papel cartolina 140 g 50 x 66, várias cores: rosa, branca, verde, amarela, azul, pacote com 100 uni - Papel cartolina 140 g 50 x 66, várias cores: rosa, branca, verde, amarela, azul, pacote com 100 uni	SRP: SIM
	Identificação: 2552022
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 70,95
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 71,00
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 74,00

Item 28: CLIPE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS

Preço Estimado: R\$ 14,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	CLIPE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 19/08/2022 08:30
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas secretarias do município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Clipe Material: Aço Inox , Tamanho: 10/0 , Formato: Paralelo	SRP: SIM
CatMat: 436479 - CLIPE, TAMANHO:10/0, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:PARALELO	Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:986411
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2022 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,50
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,90
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,00
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 13,75
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 14,70
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 19,66
40.689.624/0001-82	MAX CLIPS LTDA	R\$ 25,00
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,00
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Material: Aço Inox, Tamanho: 10/0, Formato: Paralelo,	SRP: SIM
CatMat: 436479 - CLIPE, TAMANHO:10/0, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:PARALELO	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:155626
	Lote/Item: 26/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 236
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 12,70
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para uso de diversas Secretarias Municipais, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Material: Aço Inox, Tamanho: 10/0, Formato: Paralelo,	SRP: SIM
CatMat: 436479 - CLIPE, TAMANHO:10/0, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:PARALELO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987563
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2022 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 441
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,55
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 13,58
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 17,04
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 17,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 20,00

Item 29: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: SP

Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado

CatMat: 432335 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:TRANÇADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 14,14
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 17,50
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,00
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 29,99
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 30,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 51,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 09/02/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:984165

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 14:45

Homologação: 10/02/2022 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Lata 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 11,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 11,49
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,63
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 11,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,00
39.315.699/0001-14	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 12,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,15

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo, necessários para a continuidade das Unidades integrantes do CCMN.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CLIPE - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 2, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO	SRP: NÃO
CatMat: 411607 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 153120
	Lote/Item: 41/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.279/0001-67 * VENCEDOR *	ALADIM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,15

Item 30: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS

Preço Estimado: R\$ 18,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,37

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GR S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de Infantaria	Data: 08/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de escritório em geral necessários para a continuidade das tarefas administrativas da 2ª Cia Inf..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 6 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado	SRP: SIM
CatMat: 425227 - CLIPE	Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160236
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Lata 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 03/05/2022 08:30
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 6/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411
CatMat: 432338 - CLIPE	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Lata 500,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 14,14
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 16,50
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 24,99
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,00
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 30,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 51,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 17/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Clipe - Clipe Material: Metal, Tamanho: 6/0, Tratamento Superficial: Galvanizado, Formato: Trançado,	SRP: SIM
CatMat: 432338 - CLIPE	Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:985041
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2021 16:01
	Homologação: 04/01/2022 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 9,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,55
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 9,65
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 11,09
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,78
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,52
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,53
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 20,00
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 30,00
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 33,00

Item 31: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500,00 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 09/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Clife - Clife Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 8/0 , Material: Arame De Aço , Formato: Paralelo

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:988615

Lote/Item: /20

CatMat: 458597 - CLIFE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 * VENCEDOR *	LEANDRO STRINGARI	R\$ 9,58
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,60
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 13,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 14,96
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,74
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 16,90
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 17,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 08/03/2022 09:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (material de escritório e papelaria), para o atendimento de todos os Departamentos Municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Clife - Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 8/0, Material: Arame De Aço, Formato: Paralelo,

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:989979

Lote/Item: /40

CatMat: 458597 - CLIFE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.147.694/0001-22 * VENCEDOR *	KONECTA TRADING IMPORTACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 14,97
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 14,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para as Organizações Militares da Guarnição de Porto Alegre (GCALC - 3ª Região Militar).. Descrição: Clipe - Clipe, tamanho: 8,0, material: metal, formato: paralelo CatMat: 271779 - CLIPE, TAMANHO:8/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO	Data: 19/11/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160393 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/12/2021 13:02 Homologação: 30/12/2021 12:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 687 Unidade: Caixa 500,00 G UF: RS
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,95
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 11,90
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,38
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 18,39
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 18,40
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 23,75

Item 32: COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G

Preço Estimado: R\$ 2,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,34

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.. Descrição: Escritório Virtual - Cola; bastão; para uso escolar/escritório; a base de água, lavável; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 40 gr; na cor branca; com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; com selo do Inmetro na embalagem do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	Data: 30/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:450996 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.604 Unidade: UNIDADE UF: PR
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 1,84
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 1,89
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,90
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,99
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,15
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,35
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,40
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,70
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,71
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel recado - Cola branca líquida , com 40 g, p/colar papel, couro e tecido, não tóxica e à base de água. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:32
	Homologação: 29/06/2022 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.957
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 1,06
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,20
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 1,79
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,97
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,30
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,45
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,48
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,48
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,48
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 2,48
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,48
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal

Descrição: COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA EMBALAGEM DE 40 GRAMAS - - COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA EMBALAGEM DE 40 GRAMAS -

Data: 11/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 302022

Lote/Item: 253/18374

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 2,29

Item 33: COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 26,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..

Descrição: Cola - Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 100 G

CatMat: 478199 - COLA

Data: 15/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 12:35

Homologação: 08/07/2022 10:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.355.359/0001-63 * VENCEDOR *	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 20,48
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,30
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 29,07
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 29,12
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 29,33
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 100 G,
CatMat: 478199 - COLA

Data: 25/03/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980369
Lote/Item: /176
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2022 13:50
Homologação: 05/05/2022 15:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 24,95
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 25,66
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 25,67

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,85**

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..
Descrição: Cola - Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Líquido, Apresentação: Embalagem 100 G,
CatMat: 478199 - COLA

Data: 25/03/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980403
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/05/2022 14:41
Homologação: 18/05/2022 12:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.150
Unidade: Frasco 1,00 L
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.522.503/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 20,00
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 20,88
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 25,85
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 30,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 31,58
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 35,45



Item 34: COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,33

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

Data: 02/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982477

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 12:09

Homologação: 11/08/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone

CatMat: 284808 - COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,26
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 1,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:22

Homologação: 25/07/2022 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 286

Unidade: Unidade

UF: AM

Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: Cola - Aplicação: Pistola Quente, Tipo: Bastão, Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Composição: Silicone,

CatMat: 284808 - COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 1,55
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,56
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,89
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 9,78
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 25,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone

CatMat: 284808 - COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO

Data: 15/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 12:31

Homologação: 08/07/2022 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.355.359/0001-63 * VENCEDOR *	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 2,05
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 2,74
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 2,79
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 2,95
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,00

Item 35: COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,78

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 28/09/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 0,75
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,65

Data: 08/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
56º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de escritório em geral necessários para a continuidade das tarefas administrativas da 2ª Cia Inf..

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone

CatMat: 379312 - COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160236

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 0,74
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,22
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,65
10.647.908/0001-45	E. DA S. CABRAL VIEIRA PAPELARIA E UTILIDADES	R\$ 1,69
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material de expediente e artesanato.

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

CatMat: 379312 - COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO

Data: 01/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:987823

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 271

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,64
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 0,65
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 0,69
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,71
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00

Item 36: CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16



Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de material de almoxarifado, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Corretivo fita** - Material: Base De Poliacrílico, Aplicação: Impressão Geral, Comprimento: 5,5 M, Largura: 5 MM, Características Adicionais: Bico Aplicador E Tampa Protetora,

CatMat: **329468** - CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:5,5 M, LARGURA:5 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

Data: 27/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:154032

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 16:49

Homologação: 05/08/2022 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,35
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 4,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,85
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 4,91
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,40
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,55
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 9,26
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Objeto: Contratação de microempresas-ME, empresas de pequeno porte-EPP, ou equiparadas para aquisição de materiais e mobiliários de escritório para serem utilizados em diversas secretarias municipais, conforme solicitação de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital..

Descrição: **Corretivo Fita** - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrílico , Aplicação: Impressão Geral , Comprimento: 5,5 M, Largura: 5 MM, Características Adicionais: Bico Aplicador E Tampa Protetora

CatMat: **329468** - CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:5,5 M, LARGURA:5 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

Data: 14/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:984767

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 16:26

Homologação: 31/08/2022 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 711

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.933.736/0001-60 * VENCEDOR *	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 2,77
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,60
09.608.765/0001-83	LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,73
27.750.870/0001-34	PAPELARIA LEOPOLDINA LTDA	R\$ 4,05
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,09
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 4,11
04.194.542/0001-01	M & B COMERCIAL LEOPOLDINENSE LTDA	R\$ 4,22
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 4,38
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 4,64
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,42



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 5,42
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 5,51
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,94
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 03/05/2022 08:30
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Corretivo Fita - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Aplicação: Impressão Geral , Comprimento: 5 M, Largura: 5 MM, Características Adicionais: Bico Aplicador E Tampa Protetora	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
CatMat: 317243 - CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:5 M, LARGURA:5 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 660
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,15
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,08
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,09
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 5,29
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 17,76
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 50,00

Item 37: ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE CO M 100 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel recado - Liga elástica grossa. Pacote 100g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
	Lote/Item: /164
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 08:36
	Homologação: 29/06/2022 13:04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 3,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,80
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,28
28.611.573/0001-70	M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,89
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 6,75
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,30
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 9,60
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,64
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,64
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 9,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,93

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 08/02/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente para Sede e Subseções do Coren/MS (órgão participantes – se houverem), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Em caso de discordância entre a descrição do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925797

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Elástico Processo - Elástico amarelo, nº 18, 100g. Caixa ou pacote com 120 unidades, de Alta qualidade e resistência, conforme o Edital e seus anexos.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 3,92
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 3,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 22/11/2021 13:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Elástico processo - ELÁSTICO LATEX (DINHEIRO) - 100G- composição básica de borracha natural;- validade no mínimo de 01 ano;- embalado em caixa ou pacote com 100g.

Identificação: N°Pregão:2232021 / UASG:987667

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150573 - ELÁSTICO PROCESSO

Adjudicação: 18/01/2022 09:24

Homologação: 03/02/2022 13:01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,86
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,89
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,94
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,96
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00

Item 38: ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha, caneta, cinta elástica, cola e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Estilete - Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Bloquador De Lâmina Com Parafuso,

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:974200

CatMat: 411451 - ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:9 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 17:21

Homologação: 12/08/2022 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Data: 08/03/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: emborrachado, características adicionais: bloquador de lâmina com parafuso

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982861

CatMat: 411451 - ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:9 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2022 18:18



Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 0,81
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,83
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: Estilete - ESTILETE, ESTILETE – USO ESCRITÓRIO Observação: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM PROTETOR PLÁSTICO TRANSPARENTE. (UNIDADE)

CatMat: 132675 - ESTILETE

Data: 07/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:120072

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2022 12:22

Homologação: 04/04/2022 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,42
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 8,40
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 24,00

Item 39: ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 13,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA D E SEGURANÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, utensílios e equipamentos de atividades de campo, materiais e produtos de limpeza..

Data: 15/06/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160122

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 11:46

Homologação: 28/06/2022 16:17



Descrição: Estilete - Material Corpo: Metal, Comprimento: 170 MM, Tipo: Largo,
Características Adicionais: Com Trava De Segurança,
CatMat: 437835 - ESTILETE, TIPO:LARGO, MATERIAL CORPO:METAL,
COMPRIMENTO:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE
SEGURANÇA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.176.264/0001-40 * VENCEDOR *	CLEBER AUGUSTO DE FREITAS 05230858699	R\$ 5,57
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 7,03
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 7,89
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
Objeto: Aquisição de Material de Expediente afim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..
Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Metal , Comprimento: 170 MM, Tipo: Largo ,
Características Adicionais: Com Trava De Segurança
CatMat: 437835 - ESTILETE, TIPO:LARGO, MATERIAL CORPO:METAL,
COMPRIMENTO:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE
SEGURANÇA
Data: 31/03/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980391
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/04/2022 08:06
Homologação: 07/04/2022 15:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 450
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 3,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,92

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para a aquisição de materiais complementares e elétricos, voltados à produção da fabricação de móveis, instalada no Sistema Penitenciário Maranhense..
Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Material Corpo: Metal , Comprimento: 170 MM,
Características Adicionais: Com Trava De Segurança
CatMat: 437835 - ESTILETE, TIPO:LARGO, MATERIAL CORPO:METAL,
COMPRIMENTO:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA DE
SEGURANÇA
Data: 10/01/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1042021 /
UASG:926982
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2022 09:52
Homologação: 25/01/2022 09:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 375
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 27,00
13.788.337/0001-57 * VENCEDOR *	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 28,92
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,39



Item 40: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM

Preço Estimado: R\$ 54,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,15

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, LARGURA: 25,40 MM, COMPRIMENTO: 101,60 MM, FORMATO: RETANGULA R ETIQUETA 25,4X101,6 DIMENSÃO 25,4 MM X 101,6 MM, COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,03

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Data: 23/08/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados, áudio e vídeo para a Embrapa/CNPMPF.

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:135014

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Etiqueta auto-adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Formato: Retangular , Largura: 12,70 MM, Características Adicionais: 80 Etiquetas Por Folha , Tamanho: Carta , Apresentação: Caixa Com 100 Folhas , Comprimento: 44,45 M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 453457 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO:CARTA, APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO:44,45 MM

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 59,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,76

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de etiquetas.

Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO CARTA, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 44,45 MM

Identificação: Dispensa de Licitação N° 42/2022 / UASG: 154047

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 453457 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO:CARTA, APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO:44,45 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.955.041/0001-16 * VENCEDOR *	SAULO MENNA RAUBACH EIRELI	R\$ 41,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,67

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Data: 14/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de escritório..

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:450573

Lote/Item: 4/96



Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Comprimento: 44,45 MM, Cor: Branca , Largura: 12,70 MM, Tamanho: Carta , Características Adicionais: 80 Etiquetas Por Folha , Apresentação: Caixa Com 100 Folhas , Formato: Retangular

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 371
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.942.231/0001-17 * VENCEDOR *	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI	R\$ 48,59
32.576.437/0001-64	DOMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 74,75

Item 41: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE - ITENS FRUSTRADOS, para atender às necessidades do ALMOXARIFADO CENTRAL..

Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: 405486 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:METAL, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO

Data: 29/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:992022 / UASG:985867

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 09:55

Homologação: 12/07/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,49
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 1,68
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,71
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 1,99
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Objeto: Materiais de expediente, copa e limpeza..

Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: 286103 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:742050

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 14:27

Homologação: 25/07/2022 14:47



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,49
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,50
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,72
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,28
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,30
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 3,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: Casa Civil da Governadoria	Data: 29/11/2021 10:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado ,	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:925769
CatMat: 405486 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:METAL, TIPO:ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 11:30
	Homologação: 20/12/2021 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,43
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 1,78
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
40.539.729/0001-55	COMERCIAL E SERVICOS CASTILHO EIRELI	R\$ 2,20
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,27
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 2,27

Item 42: FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M

Preço Estimado: R\$ 5,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 02/08/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:872022 / UASG:988655



Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o registro de preços de materiais escolares e de expediente, para uso no Centro Administrativo Municipal, Centro de Atendimento ao Cidadão - CEAC, Secretarias, Departamentos e Escolas Municipais, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 30

CatMat: 463227 - FITA ADESIVA, MATERIAL:ACETATO, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 08:47

Homologação: 15/08/2022 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 2,85
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,55
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 3,78
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,25
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS INTERNAS DOS ESTÁGIOS E INSTRUÇÕES DO 2º Gpt E, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..

Descrição: Fita adesiva - Material: Acetato, Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,

CatMat: 463227 - FITA ADESIVA, MATERIAL:ACETATO, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M

Data: 26/05/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:32022 / UASG:160015

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.075/0001-16 * VENCEDOR *	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,25
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 3,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 5,00
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Fita adesiva - Material: Acetato, Comprimento: 30 M, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM,

CatMat: 463227 - FITA ADESIVA, MATERIAL:ACETATO, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 8,92
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,75
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,75

Item 43: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
150 Rolos	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE D E BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Data: 22/08/2022 09:30

Objeto: Eventual aquisição de Materiais Médico-Hospitalares – Grupo 2 – Adesivos e Coletores, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752022 / UASG:456961

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.250

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RR

Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel Crepado, Comprimento: 50 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Tratado, Adesivo 'A Base De Resina E Borracha,

CatMat: 400374 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATADO, ADESIVO `A BASE DE RESINA E BORRACHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.614/0001-38 * VENCEDOR *	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,12
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 4,48
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,65
16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO	R\$ 4,73
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,75
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,98
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,99
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,04
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,11
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 5,35
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 5,41
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 5,49
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,62
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,03
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 6,50
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,77
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,24



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR**Data:** 22/08/2022 09:30**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais Médico-Hospitalares – Grupo 2 – Adesivos e Coletores, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital;**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:752022 / UASG:456961**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.750**Unidade:** Rolo 50,00 M**UF:** RR**Descrição:** Fita Adesiva - Material: Papel Crepado, Comprimento: 50 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Tratado, Adesivo 'A Base De Resina E Borracha,**CatMat:** 400374 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATADO, ADESIVO 'A BASE DE RESINA E BORRACHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70 * VENCEDOR *	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,15
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,65
16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO	R\$ 4,88
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,92
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,99
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,11
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 5,20
43.556.958/0001-76	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,43
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,49
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 6,50
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,24
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 7,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 23/06/2022 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Geral do Exército

SRP: SIM

BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160186**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, expediente, farmacológico, gêneros de alimentação, limpeza e produtos de higienização, manutenção de bens móveis, manutenção de bens imóveis/instalações, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel- General do Exército..**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 192**Unidade:** Rolo 50,00 M**UF:** DF**Descrição:** Fita Adesiva - Material: Papel Crepado, Comprimento: 50 M, Largura: 19 MM, Características Adicionais: Tratado, Adesivo 'A Base De Resina E Borracha,**CatMat:** 400374 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATADO, ADESIVO 'A BASE DE RESINA E BORRACHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,49
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,39
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,40
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,20



Item 44: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: M ULTIUSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de construção.

Descrição: Fita adesiva - Material: Crepe, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 19 MM,

CatMat: 350646 - FITA ADESIVA

Data: 27/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160537

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.334.638/0001-21 * VENCEDOR *	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,70
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 3,80
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,97
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,45
22.190.186/0001-21	ANDERSON SANTOS DA SILVA FERRAGENS	R\$ 4,47
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais médico hospitalar para atender a demanda das UBS, do serviço de urgência e Emergência Municipal e Hospital e Maternidade Municipal..

Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel Crepado, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 19 MM,

CatMat: 279018 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO

Data: 15/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987885

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 * VENCEDOR *	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,28
23.935.375/0001-49	ONADIR SERRATO JUNIOR	R\$ 3,63
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,64
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 3,77
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.796/0001-99	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,90
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,19
22.437.236/0001-22	PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,20
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,24
05.247.406/0001-97	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 4,25
28.537.922/0001-51	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 5,35
43.962.576/0001-42	UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,36
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 14/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo referentes ao Almoxarifado de Atendimento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva - Material: Papel Crepado, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 19 MM,	SRP: SIM
CatMat: 279018 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:154043
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 10:08
	Homologação: 29/06/2022 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.440
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
33.787.082/0001-15	TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,09
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 3,15
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,22
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 22,00

Item 45: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, CO R: INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,83

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de fitas adesivas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 65 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 237/2022 / UASG: 113202
	Lote/Item: 3/1



CatMat: 354807 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:65 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 26/05/2022 08:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989311

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2022 18:52

Homologação: 30/06/2022 13:15

Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Multiuso , Características Adicionais: Transparente

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 289374 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:50 M, APLICAÇÃO:MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE

Quantidade: 422

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,90
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 3,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e didático de forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985855

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:35

Homologação: 13/06/2022 10:19

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 65 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 354807 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:65 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,97
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 1,98
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,99
01.140.541/0001-88	MARIA JOSE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EVANGELICOS	R\$ 2,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.315.916/0001-42	PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,00
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 3,00
19.738.413/0001-04	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00

Item 46: FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR

Data: 23/06/2022 09:00

Objeto: Futura aquisição parcelada de Material de Expediente, para os diversos Departamentos da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:987453

Lote/Item: /99

CatMat: 467552 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 3,92
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,50
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,70
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 04/04/2022 08:30

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Ibiassucê – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: pvc, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:983539

Lote/Item: 3/47

CatMat: 467552 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2022 13:25

Homologação: 18/04/2022 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.436.554/0001-52 * VENCEDOR *	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 5,29
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 7,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
Data: 10/12/2021 08:40
Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor ,
Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987979
Lote/Item: /75
CatMat: 467552 - FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91	MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,33
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 5,33
* VENCEDOR *		

Item 47: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,
Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:983713
Lote/Item: 10/144
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:20 MM
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 4,25
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,14
* VENCEDOR *		
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,83



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE**Data:** 06/05/2022 09:00**Objeto:** SRP para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos para atender as creches e unidades escolares da Rede de Educação do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:983713**Lote/Item:** 5/144**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/05/2022 11:40**Homologação:** 17/05/2022 16:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,70
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS**Data:** 03/05/2022 08:30**Objeto:** Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:986411**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,00

Item 48: GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.

Preço Estimado: R\$ 43,99 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 43,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor , Cor: Sortida

CatMat: 389735 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, COR:SORTIDA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Data: 06/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712

Lote/Item: /240

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 10:43

Homologação: 21/07/2022 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 * VENCEDOR *	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,65
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 77,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos que serão utilizados nos laboratórios de arte, nas linguagens de arte visual, cênica e música, em atendimento às escolas municipais que atendem a educação em tempo integral, pertencentes a rede pública municipal de ensino de Cascavel/PR..

Descrição: Glitter - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aspecto Físico: Partículas Metalizadas, Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor, Cor: Sortida,

CatMat: 389735 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, COR:SORTIDA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Data: 06/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987493

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2022 14:51

Homologação: 10/05/2022 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0001-20 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 25,20
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 25,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 28,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência..

Descrição: Glitter - Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor , Cor: Sortida

CatMat: 389735 - GLITTER, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO:PARTÍCULAS METALIZADAS, COR:SORTIDA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

Data: 04/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980450

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2022 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.713.000/0001-10 * VENCEDOR *	JOSEFA GOMES DA SILVA	R\$ 46,50
37.551.250/0001-20	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 46,80

Item 49: GRAMPEADOR MATERIAL

Preço Estimado: R\$ 75,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAMPEADOR MATERIAL: METAL ALTURA: 18,50 CM APLICAÇÃO: FOLHAS CAPACIDADE: 25 A 100 FL TAMANHO GRAMPO: 23 /6, 23/8, 23/10, E 23/13 COMPRIMENTO: 28 CM COR: PRETA TIPO: PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE LARGURA: 6,50 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 26/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Grampeador** - Material: Metal, Altura: 18,50 CM, Aplicação: Folhas, Capacidade: 25 A 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, Comprimento: 28 CM, Cor: Preta, Tipo: Profissional De Grande Porte, Largura: 6,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm, Tratamento Superficial: Pintado,

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

Quantidade: 239

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 41,92
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 43,92
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 47,25
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 48,00
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 49,28
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 65,00
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 66,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 67,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 03/03/2022 09:15

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Capitania dos Portos de São Paulo

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:789310

Descrição: **Grampeador** - Material: Metal, Altura: 18,50 CM, Aplicação: Folhas, Capacidade: 25 A 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, Comprimento: 28 CM, Cor: Preta, Tipo: Profissional De Grande Porte, Largura: 6,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm, Tratamento Superficial: Pintado,

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.239.961/0001-72 * VENCEDOR *	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 81,87
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 82,46
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 90,20
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 94,51
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 88,48**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos de São Paulo

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Grampeador - Material: Metal, Altura: 18,50 CM, Aplicação: Folhas, Capacidade: 25 A 100 FL, Tamanho Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, Comprimento: 28 CM, Cor: Preta, Tipo: Profissional De Grande Porte, Largura: 6,50 CM, Características Adicionais: De Mesa/Profundidade Grampeado Ajustável Até 69 Mm, Tratamento Superficial: Pintado,

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE:25 A 100 FL, APLICAÇÃO:FOLHAS, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR:PRETA, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:6,50 CM, ALTURA:18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM

Data: 03/03/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:789310

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.239.961/0001-72 * VENCEDOR *	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 81,87
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 82,46
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 94,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 94,51

Item 50: GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO

Preço Estimado: R\$ 45,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,95

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 43,52**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 28/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160383

Lote/Item: /83



Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPEADOR DE METAL TAPECEIRO, COM BOTÃO DE AJUSTE DE PRESSÃO, TIPOS DE GRAMPO, 106/6 E 106/8, COR PRETA.

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,80
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 25,90
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 42,57
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 44,46
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 61,90
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 62,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 82,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

CatMat: 440632 - GRAMPEADOR

Data: 09/05/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160348

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2022 16:34

Homologação: 18/05/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 41,87
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,02
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 43,22
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 52,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,24
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 59,34
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos de São Paulo

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Grampeador - Material: Aço, Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14, Tipo: Tapeceiro,

CatMat: 440632 - GRAMPEADOR

Data: 03/03/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:789310

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 27,66
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 30,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 42,33
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 48,99
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 150,00

Item 51: GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM

Preço Estimado: R\$ 18,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 8º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal E Plástico , Tamanho Grampo: 26/6 ,
Tipo: Mesa , Características Adicionais: Dimensões Aproximadas 20x9x5 Cm ,
Tratamento Superficial: Pintado

CatMat: 305824 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO,
MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES APROXIMADAS 20X9X5 CM

Data: 11/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:789000

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos para atender as creches e unidades escolares da Rede de Educação do Município de Maragogipe – Bahia, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..

Descrição: Grampeador - Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: base de borracha

CatMat: 405907 - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE DE BORRACHA

Data: 06/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:983713

Lote/Item: 3/84

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/05/2022 11:29

Homologação: 17/05/2022 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 31,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,26

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 09/12/2021 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos constante no Termo de Referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 20 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: tamanho médio, alfinetar 8 folhas	SRP: SIM
CatMat: 285553 - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:20 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS	Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:155909
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 214
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 10,51
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 30,00

Item 52: GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13

Preço Estimado: R\$ 27,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,12

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 15/07/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Consumo (Expediente), em atendimento às necessidades das Unidades Administrativas desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Unidades Escolares (não executoras), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Cobreado, Tamanho: 23/13,	SRP: SIM
CatMat: 336780 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:2042022 / UASG:925373
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 301
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 20,96
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 26,40



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 07/07/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Cobreado , Tamanho: 23/13	SRP: SIM
CatMat: 336780 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:987487
	Lote/Item: 13/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 20,96
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,97
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 23,82
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 13/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para Administração e Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Cobreado , Tamanho: 23/13	SRP: SIM
CatMat: 336780 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:987883
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 25,69
36.475.281/0001-86	CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	R\$ 44,90

Item 53: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 20,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,93

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNID ADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295



Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..

Descrição: **Grampo Grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 106/8 , Tratamento Superficial: Cobreado

CatMat: **254895** - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:COBREADO, TAMANHO:106/8

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 12:36

Homologação: 08/07/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 2500,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.403.306/0001-39 * VENCEDOR *	N S LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 20,71
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 24,86
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 35,28
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 35,33
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,30**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 25/03/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980369

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2022 13:15

Homologação: 05/05/2022 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,25
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,24
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,30
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,30
31.160.528/0001-51	N S CONSTRUÇOES PERFURACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,33
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 15,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,21**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

Data: 08/03/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Grampo grampeador** - Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982861

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2022 18:25



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Caixa 2500,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 12,08
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,33

Item 54: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de material de expediente e limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Salvador, conforme Termo de Referência nº 19/2022, deste CelM..

Descrição: Grampo Grampeador - Material: Metal, Uso: Grampeador De Mesa, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado,

CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:782802

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.820

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 5,00
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 5,33
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,38
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 5,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,74
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,99
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 6,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 6,02
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 6,02
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 6,02
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 6,02
36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	R\$ 6,10
36.463.427/0001-73	MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL

Data: 16/08/2022 13:30

Objeto: Registro de preços destinado a aquisição de materiais de expediente e papelaria, tais como agenda, papel, clips, pastas, tesouras, grampeadores, pilhas e baterias, telefones e outros, a fim de atender as necessidades dos setores administrativos e legislativos da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul durante o exercício de 2022/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:928612

Lote/Item: 4/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,39
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 7,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

Unidade Estadual do IBGE no Ceará

Data: 11/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:114610

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2022 14:47

Homologação: 12/08/2022 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 730

Unidade: Caixa 5000 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,78
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 6,79
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 7,00
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 10,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 100,00

Item 55: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,10



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e limpeza.

Descrição: **Grampo Trilho Encadernador** - Material: Aço, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Comprimento: 180 MM, Características Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 Mm, Tratamento Superficial: Niquelado,

CatMat: **384481** - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:AÇO, COMPRIMENTO:180 MM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM

Data: 29/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160041
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/09/2022 11:16
Homologação: 12/09/2022 14:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 10,50
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,75
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 11,10
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,40
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
6º Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de Material de Expediente/Escritório, em favor do 6º Batalhão de Comunicações - Bento Gonçalves (RS) e das unidades participantes do GCALC Serra (3º GAAAE - Caxias do Sul RS).

Descrição: **Grampo trilho encadernador** - Grampo Trilho Encadernador Material: Aço , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Comprimento: 180 MM, Características Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 Mm , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: **384481** - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:AÇO, COMPRIMENTO:180 MM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM

Data: 28/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160360
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2022 15:03
Homologação: 09/08/2022 13:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 9,83
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,62
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 15,69
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,89
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Descrição: **Grampo trilho encadernador** - Grampo Trilho Encadernador Material: Aço , Aplicação: Fixação Folhas Em Processos , Comprimento: 180 MM, Características Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 Mm , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: **384481** - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:AÇO, COMPRIMENTO:180 MM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,60
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,70
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 15,99
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 16,00
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 19,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,50
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 21,80
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 31,60

Item 56: LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: **Lápis De Cor** - Material: Madeira, Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas, Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Formato: Cilíndrico,

CatMat: **338468** - LÁPIS DE COR

Data: 30/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:158121

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40 * VENCEDOR *	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,78



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOColégio Pedro II
Campus Realengo I**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..**Descrição:** Lápis De Cor - Material: Madeira, Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas, Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Formato: Cilíndrico,**CatMat:** 338468 - LÁPIS DE COR**Data:** 15/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:155626**Lote/Item:** 29/127**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,80
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUCURICI**Objeto:** Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, limpeza, expediente e utensílios, para atender ao CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social e SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, deste município de Mucurici/ES..**Descrição:** Lápis De Cor - Material: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas, Formato: Cilíndrico, Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,**CatMat:** 338468 - LÁPIS DE COR**Data:** 09/08/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:928265**Lote/Item:** /296**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,52
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 6,99
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,70

Item 57: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 60,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.**Data:** 18/07/2022 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00004822**Lote/Item:** 1/75

Descrição: LAPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO MEDEIRA, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, DIAMETRO DA CARGA 0,2MM, DUREZA DA CARGA 2H,FORMATO DO CORPO CILINDRICO DIAMETRO DO CORPO 0,7MM COMPRIMENTO TOTAL 175MM.CX COM 144 UNIDADE - LAPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO MEDEIRA, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE, DIAMETRO DA CARGA 0,2MM, DUREZA DA CARGA 2H,FORMATO DO CORPO CILINDRICO DIAMETRO DO CORPO 0,7MM COMPRIMENTO TOTAL 175MM.CX COM 144 UNIDADE

Ata: N/A
Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 93,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 17/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 423

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 02, CX C/ 144 UNIDADES FORMATO

SEXTAVADO. - LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 02, CX C/ 144 UNIDADES FORMATO SEXTAVADO.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 65

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 43,77
34.886.430/0001-74	N M COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,79
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 44,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 17/11/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Lápis preto nº 02, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite cx c/ 144 unidades. - Lápis preto nº 02, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite cx c/ 144 unidades.

Identificação: 1019

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 5

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 44,90



Item 58: LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 20/07/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender as secretarias municipais conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:987459

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463287 - LIVRO ATA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 13,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 27/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha, caneta, cinta elástica, cola e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Livro ata - Material: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas,

Identificação: NºPregão:1152022 / UASG:974200

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463287 - LIVRO ATA

Adjudicação: 09/08/2022 17:23

Homologação: 12/08/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,06
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 7,22
42.823.896/0001-59	CATTLEYA ASSESSORIA E SERVICOS EXTRAJUDICIAIS EIRELI	R\$ 7,44
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 7,44
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,99
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 11,99
35.836.760/0001-18	ESTELA CRISTINA RODRIGUES DA COSTA 00865473137	R\$ 14,52
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,00
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 35,40



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 13/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para Administração e Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:987883

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463287 - LIVRO ATA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 7,75
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,89
36.475.281/0001-86	CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	R\$ 12,90

Item 59: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G,M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Preço Estimado: R\$ 14,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G,M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Data: 15/08/2022 09:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de papelaria, que atenderão as Unidades e sede da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Comprimento: 220 MM, Largura: 330 MM, Características Adicionais: Vertical, Capa Dura, Folhas Brancas Pautadas E Num , Quantidade Folhas: 100 U

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:982921

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 335321 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:220 MM, LARGURA:330 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 13,10
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 15/08/2022 09:00

Colégio Pedro II
Campus Realengo I

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:155626



Descrição: Livro ata - Material: Papel Sulfite, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 206 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas, Quantidade Folhas: 100 UN,

CatMat: 405866 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Lote/Item: 18/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 660

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 11,80
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 11,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Data: 19/07/2022 09:00

Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925468

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 300 mm, largura: 206 mm, características adicionais: capa dura ; folhas numeradas e pautadas

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 12:36

CatMat: 405866 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 9,25
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 12,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,40
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 18,00
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	R\$ 25,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 42,00
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 100,00

Item 60: MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 26/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Descrição: **Molha-dedos** - Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Tamanho: 12, Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha, Material Carga: Creme Atóxico,

CatMat: **245461** - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /325

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 555

Unidade: Embalagem 12,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,55
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 1,71
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,90
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 2,09
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,19
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 2,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,60**

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de Material de Expediente: material de escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, através do sistema registro de preços..

Descrição: **Molha-dedos** - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: 12 , Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha , Material Carga: Creme Atóxico

CatMat: **245461** - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

Data: 24/08/2022 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232022 / UASG:984223

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 16:36

Homologação: 25/08/2022 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 1,85
46.951.170/0001-52	MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE	R\$ 2,36
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 2,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,70
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,71**

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto: Registro de preços destinado a aquisição de materiais de expediente e papelaria, tais como agenda, papel, clips, pastas, tesouras, grampeadores, pilhas e baterias, telefones e outros, a fim de atender as necessidades dos setores administrativos e legislativos da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul durante o exercício de 2022/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Data: 16/08/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:928612

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Molha-dedos - Material Base: Plástico, Material Tampa: Plástico, Tamanho: 12, Características Adicionais: Não Contém Glicerina E Não Mancha, Material Carga: Creme Atóxico,

CatMat: 245461 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA

Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 12,00 G
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,71

Item 61: CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	NOME DO MATERIAL CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FOR MATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIA CETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
12º Batalhão de Suprimento

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, para as Unidades participantes que compõe o Grupo de Coordenação e e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de Manaus..

Descrição: Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Retroprojektor , Cor Carga: Preta , Formato Corpo: Cilíndrico , Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Fina

CatMat: 293994 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE

Data: 20/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160018

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 10:31

Homologação: 30/06/2022 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.847

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,40
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 1,44
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 1,45
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,91
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,93
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,18
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,07
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 6,87
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,90
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 6,98
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 7,00
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,72

Órgão: conselho regional de odontologia do df**Data:** 26/05/2022 10:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente (papelaria) para atendimento das necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Distrito Federal – CRO-DF, conforme especificações e quantidades estimativas constantes em Edital e anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:389227**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/05/2022 17:51**Homologação:** 29/05/2022 22:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Descrição:** Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Preta , Aplicação: Anotações Diversas , Características Adicionais: Tipo Futura**CatMat:** 313215 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO FUTURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.934.475/0001-95 * VENCEDOR *	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,04
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Órgão: Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal**Data:** 02/12/2021 10:00**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, elétrico, ergonômico, informática e equipamentos eletrônicos e acessórios para atender as necessidades do CRM-DF, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, anexo I do edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:389161**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/01/2022 15:22**Homologação:** 04/01/2022 16:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** DF**Descrição:** Caneta Hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Cd , Cor Carga: Preta , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Fina ,**CatMat:** 429228 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:PRETA, APLICAÇÃO:CD

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,96
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,50
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,62
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,80
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,00



Item 62: PALITO,PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	PALITO,PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 11/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escritório para atender a demanda do almoxarifado central, do almoxarifado da Secretaria de Educação e do almoxarifado da Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação Ambienteal , Tipo: Pontas Redondas , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:984683

Lote/Item: /223

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432392 - PALITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,72
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 3,82
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,73
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 5,06
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 7,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente e Escolar para Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Aplicação: Picolé , Comprimento: 10 CM, Cor: Variada , Tipo: Pontas Redondas , Características Adicionais: Certificação Ambienteal

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:987883

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432392 - PALITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 * VENCEDOR *	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 1,60
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 3,50
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,63

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160217



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para o 5º GAC AP e demais órgão participantes CCALC 2021..

Descrição: **Palito** - Palito, material: madeira, comprimento: 10 cm, aplicação: picolé, características adicionais: certificação ambiental, tipo: pontas redondas, cor: variada

CatMat: 432392 - PALITO

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2022 14:53

Homologação: 24/02/2022 18:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 975

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 0,76
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 2,26
41.053.476/0001-78	CENTAURU ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 5,00
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 10,00

Item 63: PAPEL AUTO-ADESIVO ;DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M

Preço Estimado: R\$ 62,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 25 M, LARGURA: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RESSACA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,91

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio de Janeiro

Centro de Ciências da Saúde

Maternidade Escola

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: **Papel auto-adesivo** - Material: Plástico, Acabamento Superficial: Brilhante, Comprimento: 25 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Não Resseca, Transparente,

CatMat: 357390 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE

Data: 09/05/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:153155

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2022 10:43

Homologação: 01/09/2022 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Rolo 25,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.403.756/0001-17 * VENCEDOR *	SURVIVAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:783810



Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Papel auto-adesivo** - Papel auto-adesivo, material: plástico, comprimento: 25 m, largura: 45 cm, características adicionais: não resseca, transparente, acabamento superficial: brilhante

CatMat: 357390 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 14:14

Homologação: 11/01/2022 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 457

Unidade: Rolo 25,00 M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 49,99
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 50,34
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 52,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 56,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval Marcilio Dias

Objeto: Aquisição de materiais de escritório, material de consumo de cozinha e pilhas..

Descrição: **Papel Auto-Adesivo** - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Acabamento Superficial: Brilhante , Comprimento: 25 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Não Resseca, Transparente

CatMat: 357390 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE

Data: 14/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042021 /
UASG:765720

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2021 15:50

Homologação: 23/12/2021 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Rolo

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77 * VENCEDOR *	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 70,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,98
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 104,50
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 104,66
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 104,66
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 104,66
33.389.747/0001-32	ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 104,66



Item 64: PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURCA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.

Preço Estimado: R\$ 2,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,19

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURCA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 04/07/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da administração pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel camurça - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Amarela,

Identificação: N°Pregão:1142022 / UASG:987493

Lote/Item: /259

CatMat: 258847 - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AMARELA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 16:02

Homologação: 12/08/2022 08:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 173

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,73
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,80
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 0,95
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 1,32
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

Data: 10/05/2022 09:10

Objeto: Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte VI) – para suprir a demanda do ano de 2022, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Amarela

Identificação: N°Pregão:1272022 / UASG:926775

Lote/Item: /31

CatMat: 258847 - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AMARELA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 16:33

Homologação: 06/07/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,30
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 8,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,97

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de Material de Expediente V, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Papel camurça - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: AMARELO

CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA

Data: 05/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:153032

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90 * VENCEDOR *	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA	R\$ 0,91
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,02

Item 65: PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM

Preço Estimado: R\$ 2,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS/GO

Objeto: Contratação de empresa para confecção de prontuários, banners, formulários e panfletos para Secretaria Municipal de Ação Social.

Descrição: Papel cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Amarela , Comprimento: 70 C

CatMat: 409812 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:70 CM

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:989289

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 15:37

Homologação: 01/07/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 1000,00 UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 * VENCEDOR *	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 1,40
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 1,41
04.853.505/0001-50	C. F. DA SILVA	R\$ 1,90
29.953.180/0001-08	J.D.GOMES GRAFICA	R\$ 2,00
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 3,10
10.703.330/0001-05	CREATIVE SERVICOS, ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.104.324/0001-99	GOVERNA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Cartão - Papel Cartão Nome: Papel Cartao	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:39
	Homologação: 08/07/2022 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.355.359/0001-63 * VENCEDOR *	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 2,40
23.669.566/0001-06	LEAO MULTISERVICOS LTDA	R\$ 2,76
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 2,76
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 2,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos que serão utilizados nos laboratórios de arte, nas linguagens de arte visual, cênica e música, em atendimento às escolas municipais que atendem a educação em tempo integral, pertencentes a rede pública municipal de ensino de Cascavel/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel cartão - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 70 CM, Cor: Variada, Largura: 50 CM,	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987493
CatMat: 289961 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, LARGURA:50 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:70 CM	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 14:48
	Homologação: 10/05/2022 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0001-20 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,05
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,08
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 1,11
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,32
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,33
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 1,86
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,08



Item 66: PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 02/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel celofane - PAPEL CELOFONE

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987547

CatMat: 76805 - PAPEL CELOFANE, PAPEL CELOFANE

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.973/0001-97 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 1,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,45
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 1,65
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel celofane - Comprimento: 80 NaN, Largura: 80 NaN, Espessura: 0,07 NaN, Cor: Amarela 0, Apresentação: Folha 0,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 386080 - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:0,07 MM, COR:AMARELA, APRESENTAÇÃO:FOLHA

Adjudicação: 01/02/2022 12:23

Homologação: 03/02/2022 17:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 0,87
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 0,90
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1,20
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 1,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,06

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 16/11/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel celofane - Papel Celofane Comprimento: 80 CM, Largura: 80 CM, Espessura: 0,07 MM, Cor: Amarela , Apresentação: Folha ,	SRP: SIM
CatMat: 386080 - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:0,07 MM, COR:AMARELA, APRESENTAÇÃO:FOLHA	Identificação: N°Pregão:1212021 / UASG:926321
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 15:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 0,95
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 1,06
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS. - PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS.	SRP: SIM
	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.225.526/0001-29 * VENCEDOR *	C. C. G. FERREIRA COSTA	R\$ 1,60

Item 67: PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA , AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data: 10/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e educativo para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Coordenações e Departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:462723



Descrição: Papel color set - Papel Color Set Gramatura: 110 G/M2, Comprimento: 66 CM, Cor: Amarela , Largura: 48 C

CatMat: 410950 - PAPEL COLOR SET, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 0,87
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 0,90
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Papel color set - Cor: Amarela, Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Gramatura: 110 G/M2,

CatMat: 410950 - PAPEL COLOR SET, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Folha

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03 * VENCEDOR *	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 1,06
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de Material de Expediente – Papéis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para atender as demandas dos Campi de Vilhena, Cacoal, Ji-Paraná, Rolim de Moura, Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto Velho da Fundação Universidade Federal de Rondônia..

Descrição: Papel Color Set - Papel Color Set Gramatura: 110 G/M2, Comprimento: 66 CM, Cor: Amarela , Largura: 48 C

CatMat: 410950 - PAPEL COLOR SET, COR:AMARELA, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, GRAMATURA:110 G/M2

Data: 02/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:154055

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Folha

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,90
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,11



Item 68: PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 1,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,21

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 12/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a ser desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã – ES, no período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980764

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel crepom - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Amarela, Largura: 48 CM,

Adjudicação: 13/07/2022 13:39

CatMat: 258848 - PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:AMARELA

Homologação: 13/07/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55 * VENCEDOR *	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,06
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1,17
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,24
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,37

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 01/06/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente e artesanato.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Papel Crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Amarela

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987823

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 258848 - PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:AMARELA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,08
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,25
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,48
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,49



Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE**Data:** 10/05/2022 09:10**Objeto:** Registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Uso Comum (Expediente e Apoio parte VI) – para suprir a demanda do ano de 2022, conforme especificações detalhadas constantes neste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Papel Crepom** - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Amarela**Identificação:** N°Pregão:1272022 / UASG:926775**Lote/Item:** /25**CatMat:** 258848 - PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:AMARELA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/07/2022 16:33**Homologação:** 06/07/2022 16:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,09
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 1,12
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 7,00

Item 69: PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM

Preço Estimado: R\$ 3,26 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM PADRÃO: LISO E.V.A. - ENROLADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE**Data:** 03/10/2022 08:00**Objeto:** Contratação para eventual aquisição de materiais de expediente para utilização nas escolas de Educação Infantil (Creche), referente ao Programa Apoio a Creches (brasil carinhoso), em razão do Pregão Eletrônico nº. 00032/2022 ter sido frassado..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Papel emborrachado** - Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 40 CM, Padrão: Liso,**Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:982453**Lote/Item:** /2**CatMat:** 473345 - PAPEL EMBORRACHADO**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Folha**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 * VENCEDOR *	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 3,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Data: 26/09/2022 08:30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de consumo de expediente, para o 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Lilás , Espessura: 2 CM, Largura: 40 C

CatMat: 390681 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 CM, COR: LILÁS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão: 42022 / UASG: 160433

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Folha

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,24
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 2,34
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,05
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,41
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,70
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 3,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de expediente para uso nos serviços do CRAS e SCFV da Secretaria de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..

Descrição: **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso , Cor: Variada

CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão: 300052022 / UASG: 982555

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.330.631/0001-98 * VENCEDOR *	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 2,90
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 2,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,66
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,85



Item 70: PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 17/03/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel espelho - Nome: Papel De Presente,

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:987471

Lote/Item: /48

CatMat: 67180 - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2022 15:50

Homologação: 14/04/2022 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,60
45.147.694/0001-22	KONECTA TRADING IMPORTACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,29
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,67
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,28

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 27/10/2021 15:00

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades de consumo do Distrito Sanitário Especial Indígena DSEI/ARN..

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:257024

Lote/Item: /109

Descrição: Papel espelho - Papel espelho, papel de presente

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 67180 - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE

Adjudicação: 08/11/2021 11:26

Homologação: 01/02/2022 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 1,18
43.380.465/0001-28	SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227	R\$ 1,28
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,71



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Data: 21/10/2021 13:30

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expedientes e correlatos, para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Biritinga.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel espelho - Papel espelho, papel de presente

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:983371

CatMat: 67180 - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE

Lote/Item: 4/97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2021 07:29

Homologação: 11/11/2021 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.693.665/0001-00 * VENCEDOR *	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 0,49
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 0,67
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,71
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,00
08.954.535/0001-03	D.R.R. GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 1,69

Item 71: PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de estado da Saúde

Data: 05/05/2022 10:10

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo / Expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão – SES/MA, conforme especificação e condições gerais de fornecimento contidas neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:425128

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 11:45

Homologação: 02/06/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,60
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2,50
37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 2,52
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,70
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 2,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,95
04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,96
38.132.885/0001-55	INOVATECH SERVICOS EIRELI	R\$ 2,96
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,96
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,86

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de estado da Saúde

Data: 05/05/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo / Expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão – SES/MA, conforme especificação e condições gerais de fornecimento contidas neste Termo de Referência.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:425128

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/06/2022 11:45

Homologação: 02/06/2022 11:52

Descrição: Cartolina - Cartolina laminada, prata, 48x60

CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,60
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2,50
37.974.739/0001-04	T. O. F. LIMA	R\$ 2,52
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,81
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 2,90
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,95
04.378.432/0001-91	F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,96
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,96
38.132.885/0001-55	INOVATECH SERVICOS EIRELI	R\$ 2,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: EEM DE IRAUÇUBA

Data: 23/03/2022 07:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: CONVITE

Descrição: CARTOLINA - CARTOLINA, DIMENSOES 49X59 CM, TIPO LAMINADA, 150 G, CORES VARIADAS, VERMELHO, VERDE, AZUL, DOURADO E PRATEADO, AVULSO 1.0 FOLHA

SRP: NÃO

Identificação: 202206209

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 121

Unidade: AVULSO 1.0 FOLHA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.485.158/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL SOARES NS LTDA	R\$ 1,90



Item 72: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 31,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Resmas	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Data: 04/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel para impressão formatado - Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 330 x 216 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: colorido

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:982711

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461860 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):330 X 216 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:COLORIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 353

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,46
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 34,00
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 45,00
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 15/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais de Expediente para o Município de Chopinzinho.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Colorido

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:987503

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461855 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:COLORIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 605

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,74
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,90
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 21,75
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 27,16
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 85,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 94,03
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 95,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/07/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820 Lote/Item: /84 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/07/2022 15:20 Homologação: 25/07/2022 12:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.139 Unidade: Embalagem 500,00 FL UF: AM
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..	
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício,	
CatMat: 461855 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:COLORIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 26,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 26,99
41.314.615/0001-70	F C SOARES EIRELI	R\$ 27,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 29,20
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 29,30
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 30,00
30.114.968/0001-00	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 34,49

Item 73: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 34,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.290 Resmas	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G,M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 29/08/2022 10:45 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160156 Lote/Item: /145 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Embalagem 500,00 FL
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Embalagem Resistente A Umidade , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	
CatMat: 461821 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.413.591/0003-18 * VENCEDOR *	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,89
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	Data: 01/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160046 Lote/Item: /148 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 09:07 Homologação: 28/07/2022 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.880 Unidade: Embalagem 500,00 FL UF: CE
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Embalagem Resistente A Umidade , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	
CatMat: 461821 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.194.606/0001-20 * VENCEDOR *	E S AMORIM	R\$ 19,50
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 19,70
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 19,72
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 19,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 07/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:987493 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/08/2022 11:04 Homologação: 30/08/2022 15:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.000 Unidade: Embalagem 500,00 FL UF: PR
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material escolar em atendimento às necessidades das escolas municipais, centros municipais de educação infantil, EJA, CAP, CAS e para a clínica escola para pessoas com transtorno do espectro autista (CETEA) do município de Cascavel/PR..	
Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Característica Adicional: Embalagem Resistente A Umidade , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	
CatMat: 461821 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.036.508/0001-51 * VENCEDOR *	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 24,70
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 25,10
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 25,11
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,14
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 25,14
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 25,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 25,14
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 25,14
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 26,71
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 39,00

Item 74: PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente e Escolar para Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Marrom , Gramatura: 18 G/M

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:987883

Lote/Item: /153

CatMat: 440467 - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:MARRON, GRAMATURA:18 G/M2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 0,69
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916	R\$ 0,69
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,27

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 01/06/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente e artesanato.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca , Gramatura: 18 G/M

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987823

Lote/Item: /237

CatMat: 381416 - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:48 CM, COR:BRANCA, GRAMATURA:18 G/M2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 0,26
* VENCEDOR *		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,27



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,27

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	Data: 01/06/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e artesanato.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Cor: Verde	SRP: SIM
CatMat: 360234 - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:66 CM, LARGURA:48 CM, COR:VERDE	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987823
	Lote/Item: /246
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.835.150/0001-50 * VENCEDOR *	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 0,26
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,27

Item 75: PASTA ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPEL CARTÃO RECICLADO, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 361 MM, ALTURA: 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR,HASTE,CABIDE,GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	Data: 22/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de LIMPEZA E EXPEDIENTE para atendimento da demanda do Instituto Aggeu Magalhães (IAM), unidade da Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ), em Pernambuco, conforme quantidades, condições e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papel Cartão Reciclado , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Tipo: Suspensa , Largura: 361 MM, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade	SRP: SIM
CatMat: 455644 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPEL CARTÃO RECICLADO, TIPO:SUSPensa, LARGURA:361 MM, ALTURA:240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR/HASTE/CABIDE/GANCHO PLÁSTICO NAS EXTREMIDADE, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:254421
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 14:17
	Homologação: 26/08/2022 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18 * VENCEDOR *	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,35
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 3,40
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,64
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 3,69
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	R\$ 4,10
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,69
12.805.826/0001-07	A S ANDRADE	R\$ 7,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,37

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SERGIPE - CREA/SE**Data:** 25/07/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para uso nas instalações do CREA/SE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Pasta Arquivo - Material: Cartão Kraft, Gramatura: 280 G/M2, Altura: 360 MM, Cor: Castanha, Tipo: Suspensa, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Visor, Lombada: Estreita MM, Prendedor Interno: Trilho,**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:927163**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 233907 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO KRAFT, TIPO:SUSPENSE, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, LOMBADA:ESTREITA MM, COR:CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO:TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VISOR, GRAMATURA:280 G/M2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Tocantins**Data:** 25/04/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente Visando Atender Demanda da Universidade Federal do Tocantins.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Gramatura: 280 G/M2, Altura: 360 MM, Cor: Castanha , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Com Visor , Lombada: Estreita MM, Prendedor Interno: Trilho**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:154419**Lote/Item:** /138**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 233907 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO KRAFT, TIPO:SUSPENSE, LARGURA:240 MM, ALTURA:360 MM, LOMBADA:ESTREITA MM, COR:CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO:TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VISOR, GRAMATURA:280 G/M2**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25.310**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.258.751/0001-12 * VENCEDOR *	CLAUDIA CRISTINA STAFFY	R\$ 3,20
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,40
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,58
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,58

Item 76: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO**Data:** 01/07/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Itens de escritório/expediente para uso da Subprefeitura Capela do Socorro - Caixa Organizadora Grande com tampa / Caixa Arq Morto/ Clips / Elastico / Extrator de Grampo/ Grampo / Prancheta Cristal / Pasta Polionda / Pasta duplex / Pasta oficio / Pasta L / Lapiseira 0,9 / Grafite 0,9 / Fita Crepe / Fita Adesiva transp. / Corretivo liquido / Estilete 18mm / Pincel atomico / Perfurador de papel / Pasta AZ / Regua / Tinta Carimbo/ Tesoura / Caneta esfer. / Saco plastico Processo 6057.2022/0000103-1

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350MM, LOMBADA 50 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE

CatMat: 321350 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO PRENSADO, TIPO:AZ, LARGURA:280 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:50 MM, COR:PRETA, PRENDEDOR INTERNO:ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR FRONTAL TRANSPARENTE

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 925068

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,25

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS/RJ

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de almoxarifado e papelaria para os setores de almoxarifado e patrimônio da Câmara Municipal de Duque de Caxias, conforme quantitativos e especificações constantes neste termo de referência..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Tipo: Registradora Az , Largura: 350 MM, Altura: 275 MM, Lombada: 45 MM, Cor: Preta

CatMat: 316251 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:350 MM, ALTURA:275 MM, LOMBADA:45 MM, COR:PRETA

Data: 29/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928088

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 11:38

Homologação: 05/07/2022 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 * VENCEDOR *	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 14,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,49
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 14,50
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,20
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 16,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de escritório e expediente, conforme Termo de Referência SEALMOX 002/2022..

Data: 09/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:168006

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 10:05

Homologação: 30/06/2022 15:29



Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Altura: 345 MM, Características Adicionais 2: Rado De Travamento Niquelado, Olhal Niquelado Na L , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 55 MM, Prendedor Interno: Ferragem E Compressor Niquelados De Alta Precisão

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 327198 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:55 MM, COR:PRETA, PRENDEDOR INTERNO:FERRAGEM E COMPRESSOR NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:RADO DE TRAVAMENTO NIQUELADO, OLHAL NIQUELADO NA L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 25,24
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 25,25
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 25,58

Item 77: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Preço Estimado: R\$ 26,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 330 MM, Cor: Preta, Tipo: Catálogo, Largura: 240 MM, Características Adicionais: 4 Furos E 50 Envelopes Plásticos,

CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:240 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Data: 20/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160027

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 08:01

Homologação: 27/07/2022 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.802/0002-47 * VENCEDOR *	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 32,60
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 32,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender às necessidades do IFC Campus Ibirama, Brusque, Camboriú e Luzerna.

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 240 MM, Características Adicionais: 4 Furos E 50 Envelopes Plásticos

Data: 05/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:158125

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)



CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CATÁLOGO,
LARGURA:240 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 26/04/2022 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 330 MM, Cor: Preta , Tipo: Catálogo , Largura: 240 MM, Características Adicionais: 4 Furos E 50 Envelopes Plásticos

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:985531

Lote/Item: 5/55

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CATÁLOGO,
LARGURA:240 MM, ALTURA:330 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Adjudicação: 27/04/2022 08:22

Homologação: 27/04/2022 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,50
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,58
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 25,77
76.770.734/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 25,77
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 25,77

Item 78: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Data: 23/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Porta Documento , Largura: 250 MM, Altura: 340 MM, Lombada: 55 MM, Cor: Azul , Características Adicionais: Com Elástico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980054

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 420279 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:PORTA DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA:340 MM, LOMBADA:55 MM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO

Adjudicação: 24/08/2022 13:29

Homologação: 25/08/2022 11:30



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,04
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,05
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 5,64
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,50
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 7,50
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de material de expediente e limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Salvador, conforme Termo de Referência nº 19/2022, deste CelM..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 340 MM, Cor: Azul , Tipo: Porta Documento , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 55 M

CatMat: 420279 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:PORTA DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA:340 MM, LOMBADA:55 MM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:782802

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.072

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,11
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de escritório e expediente, conforme Termo de Referência SEALMOX 002/2022..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 340 MM, Cor: Azul , Tipo: Porta Documento , Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Elástico , Lombada: 55 M

CatMat: 420279 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:PORTA DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA:340 MM, LOMBADA:55 MM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO

Data: 09/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:168006

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 15:10

Homologação: 15/06/2022 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 6,79
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 6,80



Item 79: PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste

Data: 11/08/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO.

SRP: NÃO

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Altura: 240 MM, Cor: Parda ,
Tipo: Caixa , Largura: 350 MM, Lombada: 140 M

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:925208

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 2,06
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,07
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 2,62
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,63
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 2,70
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,79
24.194.950/0001-62	LL COMERCIO EIRELI	R\$ 3,74
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,04
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,90
22.964.844/0001-95	NUNESPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 18,90
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 27/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Material: Papelão, Tipo: Caixa, Largura: 350 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 140 MM, Cor: Parda,

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:987809

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)



CatMat: 467481 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO, TIPO:CAIXA, LARGURA:350 MM, ALTURA:240 MM, LOMBADA:140 MM, COR:PARDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.772.057/0001-50 * VENCEDOR *	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,95
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /320

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,50
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 2,90
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,65
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00

Item 80: PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 23/08/2022 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:983713

Lote/Item: 9/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 2,07
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,50
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,80
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Caeté/MG		Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses,		Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado plastificado, medindo aproximadam - Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado plastificado, medindo aproximadam		SRP: SIM
		Identificação: 3312021
		Lote/Item: 23/13
		Ata: N/A
		Fonte: caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 6.000
		Unidade: UND
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.862.137/0001-86 * VENCEDOR *	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 4,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS		Data: 30/11/2021 00:00
Objeto: Material de Escritório		Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: PASTA SUSPensa COMPLETA - PASTA SUSPensa COMPLETA - MATERIA-PRIMA: CARTAO MARMORIZADO NATURAL PLASTIFICADO; GRAMATURA: MINIMO 380 G/M2; MEDIDAS: 360 MM X 240 MM APROXIMADAMENTE; HASTE: METALICO COM PONTEIRA EM PLASTICO REFORCADO; COMPONENTE: GRAMPO PLASTICO, VISOR E ETIQUETA;		SRP: NÃO
		Identificação: 3051002 000103/2021
		Lote/Item: 4/23
		Ata: Link Ata
		Homologação: 03/12/2021 00:00
		Fonte: www.compras.mg.gov.br
		Quantidade: 200
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 3,50



Item 81: PERCEVEJO

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PERCEVEJO, MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, TAMANHO: 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS OU MAPAS COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PONTAS PERFURANTES CONTÉM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Data: 06/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem , Tratamento Superficial: Latonado

SRP: SIM

CatMat: 401096 - PERCEVEJO, MATERIAL:ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712

Lote/Item: /208

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 10:43

Homologação: 21/07/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,26
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,43
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 4,05
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,15
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 7,35
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,16
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 31,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 24/05/2022 09:00

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e didático de forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985855

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:35

Homologação: 13/06/2022 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 100 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,44
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,03
19.738.413/0001-04	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 3,03
01.140.541/0001-88	MARIA JOSE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EVANGELICOS	R\$ 3,03
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 11/05/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (Etiqueta, Fita Adesiva, Papel Tipo Sulfite A4, Pasta arquivo em Polionda, Percevejo, Perfurador dePapel, Prancheta Portátil, Régua e Lacre e outros), para atender as necessidades das Residências Regionais, Gerência de Ações Urbanísticas/GAU, Usinas de Asfalto, Almoxarifados e da Sede desteDER/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Preendedor Papel - Percevejo, material metal galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 9mm, características adicionais cores variadas. Contendo 100 unidades em cada caixa.UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925373
	Lote/Item: 2/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 03/05/2022 08:30
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem , Tratamento Superficial: Pintado	SRP: SIM
CatMat: 418693 - PERCEVEJO, MATERIAL:ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, TAMANHO:9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411
	Lote/Item: /252
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 2,30
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,40
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,60
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 3,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura contratação de empresa, para aquisição de material de papelaria para abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985903
	Lote/Item: /195



Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Pintado , Tamanho: 9 MM, Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem

CatMat: 418693 - PERCEVEJO, MATERIAL:ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, TAMANHO:9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 09:46

Homologação: 03/05/2022 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 161

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.308.341/0001-88 * VENCEDOR *	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2,30
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 2,35
38.027.865/0001-14	ELEVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,37
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,70
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,06
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS

Data: 26/10/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 614

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Descrição: Percevejos (Latonados). Cor: Dourado. Caixa contendo 100 unidades. - Percevejos (Latonados). Cor: Dourado. Caixa contendo 100 unidades.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.704.655/0001-52 * VENCEDOR *	FABRICIO DA SILVA LTDA	R\$ 3,00

Item 82: PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:

Preço Estimado: R\$ 180,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,94

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUA L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 23/09/2022 10:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:980038

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: **413723** - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUROS:2 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 76,66
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 89,00
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 100,00
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 177,23
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 179,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 179,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais órgãos participantes..

Data: 01/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160111

Lote/Item: /205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2 un

CatMat: **413723** - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUROS:2 UN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 160,00
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 212,00
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 229,35
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 229,35
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de forma parcelada, de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação de Nova Prata do Iguaçu - Pr..

Data: 07/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987995

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 14:20

Homologação: 22/06/2022 15:46

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 100 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade , Quantidade Furos: 2 U



CatMat: 413723 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:100 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE FUIROS:2 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 145,90
06.063.405/0001-55	NILZA JUNKES KEMPER SANDRIN	R\$ 149,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 199,80
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 208,50

Item 83: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUIROS: 4 UM

Preço Estimado: R\$ 23,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,78

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUIROS: 4 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,70

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiaisde expediente, para suprir as necessidades do INCRA/Unidade Avançada Especial de Altamira/PA.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, QUANTIDADE FUIROS 4 UN

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 373032

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatMat: 411452 - PERFURADOR PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.143.329/0001-86 * VENCEDOR *	E. J. K. AMARAL & AMARAL LTDA	R\$ 21,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Data: 18/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de expediente para atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de Pirapora/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Perfurador papel - Material: Metal E Plástico, Tipo: Mesa, Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual, Quantidade Furos: 4 UN,

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:985023

Lote/Item: /50

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/07/2022 10:10

Homologação: 02/08/2022 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 166

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.933.736/0001-60 * VENCEDOR *	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 18,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,79
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 19,80
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 21,91
32.589.188/0001-41	GELCIMAR MAXIMO MOREIRA 07154398639	R\$ 23,20
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 26,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,63
35.692.161/0001-78	PRINTERSET SOLUCOES EM INFORMATICA E IMPRESSAO LTDA	R\$ 26,90
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,47
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 29,80
35.794.963/0001-99	PAPELARIA PATOS DE MINAS LTDA	R\$ 33,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 33,72
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 33,72
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 33,72
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA	R\$ 33,72
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 33,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,46

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA

Data: 04/05/2022 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Indira-GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 4 U

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:989681

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 411452 - PERFURADOR PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,30
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 21,31
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 21,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 65,00



Item 84: PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO

Preço Estimado: R\$ 18,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pilha - Pilha Modelo: C , Tamanho: Média , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /124

CatMat: 419862 - PILHA, TAMANHO:MÉDIA, MODELO:C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,85
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 9,00
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 10,97
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 12,00
47.953.735/0001-01	CARLA ERICA ALVES DA SILVA 07914384658	R\$ 12,96
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,70
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 16,72
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,00
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 17,09
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 17,93
44.908.857/0001-80	IVONE MITIKO KASSAI 09565117830	R\$ 17,95
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 17,95
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 17,95
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 26/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pilha - Modelo: C, Tamanho: Média, Características Adicionais: Não Recarregável, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

Identificação: NºPregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /265

CatMat: 419862 - PILHA, TAMANHO:MÉDIA, MODELO:C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 730

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.210.000/0001-91 * VENCEDOR *	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,00
01.082.125/0001-70	ROMANHOLI & ANDRE - EIRELI	R\$ 10,48
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 10,51
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 12,00
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 13,26
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 13,78
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 13,79
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 17,98
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 18,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 21,99
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 22,00
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 22,28
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 22,30
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,30

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 05/08/2022 13:00

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Coordenadorias E Divisões Da Secretaria Municipal De Obras, Viação E Infraestrutura-Semovi, Secretaria Municipal De Administração Finanças E Planejamento, Secretaria Municipal De Educação Cultura E Desporto, Secretaria Municipal De Trabalho E Promoção Social, Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Meio Ambiente, Secretaria Municipal De Agricultura E Abastecimento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980044

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 13:11

Homologação: 12/08/2022 10:41

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Média , Modelo: C , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **419862** - PILHA, TAMANHO:MÉDIA, MODELO:C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 15,00
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 19,99
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 20,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 22,30
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,30
40.030.578/0001-05	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA	R\$ 24,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00



Item 85: PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA EL ETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da futura aquisição de materiais de escritório para uso na
manutenção da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela.
As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo
"A"- parte integrante deste Edital..

Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não
Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

CatMat: 419860 - PILHA

Data: 12/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:168008

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 860

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78 * VENCEDOR *	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 4,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,05
40.030.578/0001-05	SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,14
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,15
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4,90
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 4,95
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,13
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,14
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 5,15
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 5,15
26.373.592/0001-80	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,15
44.908.857/0001-80	IVONE MITIKO KASSAI 09565117830	R\$ 5,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Objeto: Aquisição de material de consumo elétrico (baterias e pilhas), através do Sistema
de Registro de Preços..

Descrição: Pilha - Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Contém
Mercúrio E Cádmio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

CatMat: 403984 - PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA
ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Data: 06/09/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752022 / UASG:90028

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43 * VENCEDOR *	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 2,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,20
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 2,99
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,00
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 4,15
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 23/03/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha, tamanho palito, modelo AAA, características adicionais não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5. Embalagem com duas unidades.	SRP: SIM
CatMat: 21806 - PILHA	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:791010
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.930
	Unidade: Embalagem 2,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,25
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 3,30
22.426.196/0001-13	P.R.ENG E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3,40
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,90
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 3,90
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 4,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,09
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,10
36.986.531/0001-42	LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,11
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 4,48
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,76
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,77
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,92
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,98
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,98
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 5,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,77
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,49
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00



Item 86: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Getúlio Vargas

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:155018

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 403983 - PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1,42
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 2,10
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,50
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:926320

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pilha - Pilha, tamanho: pequena, modelo: aa, características adicionais: cartela com 2 unidades, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v

Quantidade: 161

Unidade: Unidade

UF: SE

CatMat: 363401 - PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARTELA COM 2 UNIDADES, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,14
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,37
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Data: 07/10/2022 08:00



Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Fornecimento de materiais de consumo (materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, impressos, material elétrico/eletrônico, material de copa e cozinha e outros materiais de expediente) para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..

Descrição: **Pilha** - Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena

CatMat: 231790 - PILHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:90031

Lote/Item: 7/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 2 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,80
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 3,90
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3,93
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,00
02.616.079/0001-05	COMERCIAL PARANHOS - EIRELI	R\$ 4,90
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,56
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,73
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,83
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,85

Item 87: PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 09/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pinel Arte Plástica** - Pinel Arte Plástica Material Cerdas: Poney , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 20 , Formato: Redondo

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:988615

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 3,88
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,94
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 7,15
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,40
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 7,95



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO**Data:** 25/01/2022 09:00**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pincel arte plástica - Material Cerdas: Poney 0, Tipo Cabo: Longo 0, Tamanho: 20 0, Formato: Redondo 0,**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:982179**Lote/Item:** /216**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 292367 - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS:PONEY, TIPO CABO:LONGO, TAMANHO:20, FORMATO:REDONDO**Adjudicação:** 01/02/2022 12:27**Homologação:** 03/02/2022 18:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001-49 * VENCEDOR *	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 2,95
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 2,99
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3,00
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 3,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,56
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ**Data:** 23/11/2021 08:30**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de Materiais de Artesanato para o ano de 2022, destinados a Secretaria Municipal de Educação de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras e Logística - SELOG.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pincel arte plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Poney, Tipo Cabo: Longo, Tamanho: 20, Formato: Redondo,**Identificação:** N°Pregão:3312021 / UASG:987691**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 292367 - PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS:PONEY, TIPO CABO:LONGO, TAMANHO:20, FORMATO:REDONDO**Adjudicação:** 15/12/2021 16:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,53
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,55
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,79
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 4,15
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,80
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 8,50
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 8,50
37.365.700/0001-90	SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,50



Item 88: PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Jogos	PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 10/10/2022 16:27

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E
SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA,
PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA
ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO

Identificação: OC: 180187000012022OC00871

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO: JOGO DE QUATRO CORES - PINCEL P/
QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE
(APRESENTADO EM JOGO), COM PONTA MACIA, DO TIPO DESCARTAVEL

Quantidade: 55

Unidade: JOGO 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 6,75
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE MOGI DAS CRUZES
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MOGI DAS CRUZES

Data: 29/09/2022 14:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO
RECARREGAVEIS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL,
MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,
PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS
PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 180275000012022OC00029

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO: JOGO DE QUATRO CORES - PINCEL P/
QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE
(APRESENTADO EM JOGO), COM PONTA MACIA, DO TIPO DESCARTAVEL

Quantidade: 50

Unidade: JOGO 4,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 19/08/2022 16:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E
SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA,
PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL

Identificação: OC: 180187000012022OC00705

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO: JOGO DE QUATRO CORES - PINCEL P/
QUADRO BRANCO OU VIDRO, NA COR AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE
(APRESENTADO EM JOGO), COM PONTA MACIA, DO TIPO DESCARTAVEL

Quantidade: 50

Unidade: JOGO 4,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 6,80
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,70
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 14,10
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 15,53

Item 89: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRET A FINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins

Data: 07/12/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme quantidade, especificações e requisitos mínimos obrigatórios especificados no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Escrita Fina ,

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926347

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 344252 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA FINA

Adjudicação: 08/12/2021 15:35

Homologação: 09/12/2021 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,99
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,44

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Data: 18/11/2021 10:00

Objeto: Material de Papelaria.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico, Aplicação: Transparência, Tipo Ponta: Feltro, Características Adicionais: Escrita Fina, Cor Tinta: Preta,

Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:927492

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 353366 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA FINA, APLICAÇÃO:TRANSPARÊNCIA

Adjudicação: 13/12/2021 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.524.579/0001-15 * VENCEDOR *	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,39
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 5,44
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
00.330.676/0001-43	EPODONTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,05

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data: 18/11/2021 10:00
Objeto: Material de Papelaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico, Aplicação: Transparência, Tipo Ponta: Feltro, Características Adicionais: Escrita Fina, Cor Tinta: Preta,	SRP: SIM
CatMat: 353366 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA FINA, APLICAÇÃO:TRANSPARÊNCIA	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:927492
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2021 11:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.524.579/0001-15 * VENCEDOR *	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,39
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,40
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 6,05
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
00.330.676/0001-43	EPODONTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,79

Item 90: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Descartável	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:155018
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 1,50
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 1,54
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,59
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 26/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Divisão de Educação Especial, bem como dos Centros/ Núcleos: Centro de Ensino Especial Dom Bosco, Centro de Apoio Pedagógico para Atendimento às Pessoas com Deficiência Visual (CAP/AC), Centro de Apoio ao Surdo – CAS, Núcleo de Apoio à Inclusão–NAPI-Cruzeiro do Sul, Núcleo de Atividades em Altas Habilidades/Superdotação (NAAH/S-AC), setores integrantes da Diretoria de Ensino da Secretaria de Estado de Educação,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha	Identificação: NºPregão:3702022 / UASG:927996
CatMat: 435051 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR TINTA:VERMELHA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.791/0001-03 * VENCEDOR *	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 4,00
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 4,79
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 4,99
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,50
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atender às demandas da Divisão de Almoxarifado – DA/PROAD da UFES com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Aplicação: Transparência , Tipo Ponta: Feltro , Características Adicionais: Escrita Fina , Cor Tinta: Vermelha	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:153046
CatMat: 353367 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA FINA, APLICAÇÃO:TRANSPARÊNCIA	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 10:28
	Homologação: 05/09/2022 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.267.402/0001-61 * VENCEDOR *	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,54
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,67
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,22
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,38
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50

Item 91: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO

Data: 08/06/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, e processamento de dados em gerais e acondicionamento e embalagem, destinados as Secretarias e Fundos que integram o Município de Jandaia-GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:989429

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,70
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,15
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,16
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,85
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,45
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papeleria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980425

Lote/Item: /181

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

Adjudicação: 13/04/2022 12:36

Homologação: 20/04/2022 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.159.820/0001-07 * VENCEDOR *	RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES	R\$ 2,77
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 2,80
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,32
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 4,00
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,70
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,82
23.188.924/0001-69	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 6,83
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 10/12/2021 08:40
Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada ,	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:987979
	Lote/Item: /139
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 197
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.770.734/0001-11 * VENCEDOR *	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,62

Item 92: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	Data: 24/10/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,99
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,49
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,52
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,63
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,57
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,43
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,71
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,71
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: 202037 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:PRETA

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,10
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,15
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,70
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,60
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,71
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,71
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Pincel Atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Preta , Tipo Carga: Recarregável

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,99
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,49
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,52
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,63
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,43
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,71
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6,71
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,71
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,71

Item 93: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Vermelha , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: 202039 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VERMELHA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,21
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 2,40
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 2,80
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 4,90
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 14/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Descrição: **Pincel atômico** - Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm, Cor Tinta: Vermelha, Tipo Carga: Recarregável,

CatMat: **394478** - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 842

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,30
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,55
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Pincel atômico** - Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Diâmetro Da Ponta: 6 Mm,

CatMat: **394478** - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM

Data: 28/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 101

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 2,20
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,29

Item 94: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos e outros materiais permanentes e de consumo, remanescentes de pregões anteriores, para atender às necessidades do IFC - Reitoria, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul e Campus Videira.

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:158125

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50



Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada, Cor Tinta: Azul,
CatMat: 364608 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.466.275/0001-90 * VENCEDOR *	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 3,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada, Cor Tinta: Azul,
CatMat: 364608 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:984707
Lote/Item: /89
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 450
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,28
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 2,38
26.287.871/0001-21	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada , Cor Tinta: Azul
CatMat: 364608 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Data: 09/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989311
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/08/2022 16:36
Homologação: 25/08/2022 16:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 87
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 3,04
46.672.065/0001-84	WIM COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,10



Item 95: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos e outros materiais permanentes e de consumo, remanescentes de pregões anteriores, para atender às necessidades do IFC - Reitoria, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul e Campus Videira.

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:158125

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada, Cor Tinta: Preta,

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

CatMat: 364609 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

44.466.275/0001-90

LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670

R\$ 3,88

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional em Roraima

Data: 09/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo..

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:200384

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada, Cor Tinta: Preta,

Adjudicação: 05/09/2022 15:40

Homologação: 06/09/2022 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 364609 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.835.609/0001-02

C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA

R\$ 2,45

* VENCEDOR *

45.175.426/0001-14

GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 2,48

13.085.554/0001-80

SANDRA H. G. ZEFERINO

R\$ 2,71

43.159.926/0001-37

B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

R\$ 2,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, álcool, balde, café e outros).

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)
Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada

CatMat: 364609 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:926197

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 09:08

Homologação: 25/08/2022 09:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.739.115/0001-35 * VENCEDOR *	H A C COSTA LTDA	R\$ 2,66
21.722.782/0001-42	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,93
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 8,83
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 8,90

Item 96: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de materiais hidráulicos e outros materiais permanentes e de consumo, remanescentes de pregões anteriores, para atender às necessidades do IFC - Reitoria, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul e Campus Videira.

Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada, Cor Tinta: Vermelha,

CatMat: 364610 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1382022 / UASG:158125

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.466.275/0001-90 * VENCEDOR *	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 2,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:982179

Lote/Item: /205



Descrição: Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico 0, Cor Tinta: Vermelha 0, Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta Chanfrada 0,
CatMat: 364610 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 12:27
Homologação: 03/02/2022 18:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 140
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 * VENCEDOR *	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,30
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 2,44
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,90
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 3,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,50
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,30**

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de materiais de expediente para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP..
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel marcador permanente cd, material: plástico, cor tinta: vermelha, características adicionais: tinta à base de álcool, ponta chanfrada
CatMat: 364610 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

Data: 19/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:9952021 / UASG:926277
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/12/2021 20:28
Homologação: 31/01/2022 08:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,78
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,30
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 5,66

Item 97: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,47**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 28/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..		SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Azul, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,		Identificação: N°Pregão:1502022 / UASG:980005 Lote/Item: /117 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 71 Unidade: Unidade UF: RO
CatMat: 409978 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu		Data: 29/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:158320 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/07/2022 12:37 Homologação: 29/07/2022 13:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de pincéis e recargas para o IFCE-campus Iguatu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos..		
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		
CatMat: 409980 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.970.003/0001-98 * VENCEDOR *	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,60
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,78
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,39
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 6,84
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 11,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 19,00
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 20,00
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 21,82
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU		Data: 01/07/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:925124 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/07/2022 14:34 Homologação: 21/07/2022 15:18
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Expediente para Professores Regentes da Rede Municipal de Ensino e para a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, pelo período de 12 (doze) meses..		
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável		



CatMat: 409978 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.856

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1,92
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 1,94
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,09
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,28
33.314.167/0001-86	MARDRI CONSTRUCOES E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 2,59
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 2,60
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 2,84
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,89
10.647.908/0001-45	E. DA S. CABRAL VIEIRA PAPELARIA E UTILIDADES	R\$ 2,90
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,49
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 3,97
26.943.752/0001-80	JFD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
27.963.794/0001-45	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 3,97

Item 98: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Órgão: ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Data: 05/07/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender à demanda da EMERJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Preta, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926765

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 16:10

Homologação: 18/08/2022 14:40

CatMat: 409980 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.963.794/0001-45 * VENCEDOR *	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 2,27
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 2,28
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 3,10
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,15
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	Data: 05/07/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender à demanda da EMERJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Preta, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926765
	Lote/Item: /12
CatMat: 409980 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 16:10
	Homologação: 18/08/2022 14:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.963.794/0001-45 * VENCEDOR *	WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700	R\$ 2,27
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,15
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,80
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 3,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 11/05/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente e pedagógicos pra utilização nos serviços da Secretaria de Educação e escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/ PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Preta, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:982453
	Lote/Item: /50
CatMat: 409980 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2022 09:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79 * VENCEDOR *	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 1,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,16
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 10,82



Item 99: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 23/06/2022 09:30

Objeto: Registro de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PASTA A-Z, PASTA SUSPensa, CAIXA DE POLIONDAS, ...) visando atender as necessidades da administração pública direta e indireta do município de porto velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1052022 / UASG:925172

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 14:39

Homologação: 05/07/2022 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Verde, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,

CatMat: 409979 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,71
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,72
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 6,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (canetas, pincéis e outros). Exclusivo ME/EPP/MEI..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3412021 / UASG:988599

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 16:40

Homologação: 09/03/2022 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Verde , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: 409979 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 2,16
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 2,27
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,91
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 4,51
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,86
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,00
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 6,80
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 6,83
43.432.422/0001-49	DAVIEL JUNIOR DA SILVA LUZ 03487885093	R\$ 10,00
34.347.305/0001-96	COMERCIAL JAUER DE BRINQUEDOS, MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITORIO E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	Data: 16/12/2021 09:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atendimento aos setores da Fundetec.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico 0, Cor: Verde 0, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada 0, Material Ponta: Fibra Sintética 0, Tipo Carga: Recarregável 0,	Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:456782
	Lote/Item: /56
CatMat: 409979 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2021 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 2,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 2,90
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,66

Item 100: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia	Data: 07/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:935002
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2022 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,10
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,75****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS**Data:** 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222022 / UASG:986411**Lote/Item:** /103**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** SP

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: **409982** - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 2,10
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,20
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,68
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 2,73
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,90
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 4,60
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,80
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 4,90
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA**Data:** 25/04/2022 14:00

Objeto: Eventual aquisição de Material Didático para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Cachoeira/AM..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:980283**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/05/2022 18:13**Homologação:** 09/05/2022 14:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** Unidade**UF:** AM

Descrição: **Pincel quadro branco , magnético** - Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Vermelha, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,

CatMat: **409982** - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.853.701/0001-58 * VENCEDOR *	3R COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,00
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 4,04
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI	R\$ 4,90
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 5,00
41.334.495/0001-72	M E S DA COSTA EIRELI	R\$ 5,00
08.726.835/0001-35	M. DACIONY M. BARROSO	R\$ 5,60
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 6,18
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,00

Item 101: PISTOLA APLICADORA

Preço Estimado: R\$ 23,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, POTÊNCIA: 10 W, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONEREVOLVER DE COLA QUENTE FINO CARACTERÍSTICAS: PISTOLA MANUAL PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE DA LINHA ARTESANAL TÊM COMO FINALIDADE APLICAR O ADESIVO SOB A SUPERFÍCIE DE MATERIAIS COMO: TECIDO, MADEIRA, VIDRO PLÁSTICO, METAL, CERÂMICA; PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO DO REFIL DE COLA QUENTE FINO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 18/04/2022 08:30

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA DE COLA QUENTE 10w, na dimensão 13,5 X 4,5 X 20cm

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:983289

Lote/Item: 7/105

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2022 09:53

Homologação: 10/05/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 12,41
11.436.554/0001-52 * VENCEDOR *	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 18,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Data: 08/12/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE COMODORO-MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT PEQUENA

Identificação: 31669

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,46
43.316.019/0001-54	CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGAO VASCONCELOS LTDA	R\$ 15,51
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 25,00
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 26,80
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 52,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,87

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Prefeitura Municipal de Sulina/PR

Data: 11/11/2021 00:00

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PAPELARIA DESTINADO A USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SULINA-PR

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1112021

Lote/Item: 1/113

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA. * BIVOLT. * POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W. - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA. * BIVOLT. * POTÊNCIA MÍNIMA DE 10W.

Ata: N/A

Fonte: 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.484.895/0001-26 * VENCEDOR *	FABLO COPATTI CARA	R\$ 27,75
13.484.567/0001-22	MICHEL A. MATHIAS - EMPREENDIMENTOS	R\$ 27,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 27,94
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 28,29

Item 102: PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 23,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,60

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIO CLARO

Data: 05/08/2022 15:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO

Identificação: OC: 102322100612022OC00032

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: PORTA FITA ADESIVA,MESA,PS,LAMINA INOX,FITA 12A19MM X 50 A 60M,PRETO - PORTA FITA ADESIVA, DE MESA, GRANDE, EM POLIESTIRENO (PS), ANTIDERRAPANTE, LAMINA DE ACO INOX, ADAPTAVEL EM ROLO DE FITA 12, 19 E 25MM (LARG) X 50 A 60M (COMPR.), NA COR PRETO

Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 * VENCEDOR *	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 13,59
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 13,60
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 14,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,88

Órgão: UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMICAS-C.BOTUCATU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BOTUCATU

Data: 12/07/2022 16:03
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Identificação: OC: 102314100612022OC00023

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PORTA FITA ADESIVA,MESA,PS,LAMINA INOX,FITA 12A19MM X 50 A 60M,PRETO - PORTA FITA ADESIVA, DE MESA, GRANDE, EM POLIESTIRENO (PS), ANTIDERRAPANTE, LAMINA DE ACO INOX, ADAPTAVEL EM ROLO DE FITA 12, 19 E 25MM (LARG) X 50 A 60M (COMPR.), NA COR PRETO

Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 23,75
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,64

Órgão: FUND. PRO-SANGUE HEMOCENTRO SP.
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 26/04/2022 14:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Materiais de Escritório

Identificação: OC: 091301090472022OC00039

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PORTA FITA ADESIVA,MESA,PS,LAMINA INOX,FITA 12A19MM X 50 A 60M,PRETO - PORTA FITA ADESIVA, DE MESA, GRANDE, EM POLIESTIRENO (PS), ANTIDERRAPANTE, LAMINA DE ACO INOX, ADAPTAVEL EM ROLO DE FITA 12, 19 E 25MM (LARG) X 50 A 60M (COMPR.), NA COR PRETO

Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 29,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 34,27



Item 103: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 05/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PRANCHETA MADEIRA C/ PRESILHA DE METAL - PRANCHETA MADEIRA C/ PRESILHA DE METAL

Identificação: 00003822

Lote/Item: 1/141

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 19/05/2022 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PRANCHETA A4 MADEIRA - PRANCHETA A4 MADEIRA

Identificação: 00003122

Lote/Item: 1/93

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 19

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.716/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL PEREIRA RIBEIRO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 16/11/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares para os setores da Educação compreendendo o Ensino Infantil e o Ensino Fundamental do município de Alvinlândia/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PRANCHETA MADEIRA C/ PRESILHA DE METAL - PRANCHETA MADEIRA C/ PRESILHA DE METAL

Identificação: 00007121

Lote/Item: 1/119

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,80

Item 104: REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Aplicação: Pincel Quadro Branco , Cor: Azul**CatMat:** 397049 - REFIL TINTA, COR:AZUL, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /230

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Descrição: Refil tinta - Aplicação: Pincel Quadro Branco, Cor: Azul,**CatMat:** 397049 - REFIL TINTA, COR:AZUL, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 14/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:926938

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,50
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,50
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), para 2022/2023. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS..

Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Aplicação: Pincel Quadro Branco , Cor: Azul

CatMat: 397049 - REFIL TINTA, COR:AZUL, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 19/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160078

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 372

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,15
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4,85
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 5,10
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 5,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 6,43
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 38,00

Item 105: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Azul , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 289592 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:AZUL, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /225

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 7,00
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 8,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

44ªBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Azul , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 289592 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:AZUL, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 29/08/2022 10:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160156

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 37,00 ML

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.436.811/0001-41 * VENCEDOR *	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,90
07.787.944/0001-08	MILLENUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,26
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 20,30
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..

Descrição: Refil tinta - Material: Tinta, Aplicação: Pincel Atômico, Capacidade: 37 ML, Cor: Azul, Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem,

CatMat: 289592 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:AZUL, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 26/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762022 / UASG:987471

Lote/Item: /322

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 197

Unidade: Frasco 37,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,99
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 7,26
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,50

Item 106: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 07/02/2023 11:45:13 (IP: 2804:1afc:17a:aa00:d80a:8496:89ae:b8f7)
 Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%2blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNDIBxW8ns38%252blPv9pAMC9m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: **Refil tinta** - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Preta , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 332399 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /226

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 7,00
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 17,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos – SRP.

Descrição: **Refil tinta** - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Preta , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 332399 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 28/09/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:70008

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 4,71
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,58
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Objeto: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência..

Descrição: **Refil Tinta** - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Preta , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 332399 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Data: 04/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980450

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2022 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.713.000/0001-10 * VENCEDOR *	JOSEFA GOMES DA SILVA	R\$ 7,45
37.551.250/0001-20	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 7,50

Item 107: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Aquisição de material de consumo (pincel marcador, recarga (refil) e pontas para reposição de marcador para quadro branco), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Diretoria de Ensino, conforme detalhamentos constantes em Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Preta

CatMat: 392221 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 09/08/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158425

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 08:52

Homologação: 05/09/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.760

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25 * VENCEDOR *	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,74
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 4,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,00
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 7,41
37.263.269/0001-70	D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,56
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 7,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional em Roraima

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo..

Descrição: Refil tinta - Material: Tinta, Aplicação: Pincel Quadro Branco, Capacidade: 5,50 ML, Cor: Preta,

CatMat: 392221 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 09/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:200384

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 15:46

Homologação: 06/09/2022 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150



Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.835.609/0001-02 * VENCEDOR *	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,85
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 7,09
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 7,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,85****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do almoxarifado do IFPB- Campus Sousa e demais órgãos participantes..**Descrição:** Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Preta**CatMat:** 392221 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:PRETA, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 08/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:158279**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2022 14:56**Homologação:** 01/09/2022 08:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.800**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,26
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,84
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,85
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 6,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,55

Item 108: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO**Preço Estimado:** R\$ 4,83 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,50****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE**Objeto:** Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.**Descrição:** Refil tinta - Material: Tinta, Aplicação: Pincel Quadro Branco, Capacidade: 5,50 ML, Cor: Verde,**CatMat:** 400311 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERDE, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 23/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:482022 / UASG:983713**Lote/Item:** 12/154**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.165.612/0001-50 * VENCEDOR *	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,00
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 2,08
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,50
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 09/08/2022 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:158425 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/08/2022 08:52 Homologação: 05/09/2022 15:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.565 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Aquisição de material de consumo (pincel marcador, recarga (refil) e pontas para reposição de marcador para quadro branco), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Diretoria de Ensino, conforme detalhamentos constantes em Edital, Termo de Referência e demais anexos..	
Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Verde	
CatMat: 400311 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERDE, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25 * VENCEDOR *	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,74
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 4,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,00
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 7,41
37.263.269/0001-70	D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	Data: 12/05/2022 11:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo – Material de Expediente, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 8.057/2021/TRE-AM (Anexo I deste Edital).	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:70003 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/05/2022 17:16 Homologação: 12/06/2022 22:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Frasco 20,00 ML UF: AM
Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Verde	
CatMat: 400311 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERDE, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.394.384/0001-51 * VENCEDOR *	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,05

Item 109: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHO CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

Descrição: Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Vermelho , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 289594 - REFIL TINTA

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10 * VENCEDOR *	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 15,00
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 17,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

44ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Vermelho , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem

CatMat: 289594 - REFIL TINTA

Data: 29/08/2022 10:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160156

Lote/Item: /224

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 37,00 ML

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.436.811/0001-41 * VENCEDOR *	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,30
07.787.944/0001-08	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,35
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,19

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I do Edital)..**Descrição:** Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Vermelho , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem**CatMat:** 289594 - REFIL TINTA**Data:** 06/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:70010**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Tubo 37,00 ML**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,19

Item 110: REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Compra de materiais remanescentes, desertos ou cancelados do pregão 30/2022.**Descrição:** Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Vermelho**CatMat:** 392222 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERMELHO, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 20/09/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:562022 / UASG:158123**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.420**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,75
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 7,32
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Alagoas

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Universidade Federal de Alagoas.**Descrição:** Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Vermelho**CatMat:** 392222 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERMELHO, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO**Data:** 20/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:202022 / UASG:153037**Lote/Item:** 2/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 2,34
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,40
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,73
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 2,88
* VENCEDOR *		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,85
15.316.424/0001-37	BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 4,05
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,70
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPUS Alegre

Objeto: Aquisição de material de consumo (pincel marcador, recarga (refil) e pontas para reposição de marcador para quadro branco), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Diretoria de Ensino, conforme detalhamentos constantes em Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Refil Tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Quadro Branco , Capacidade: 5,50 ML, Cor: Vermelho

CatMat: 392222 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:VERMELHO, CAPACIDADE:5,50 ML, APLICAÇÃO:PINCEL QUADRO BRANCO

Data: 09/08/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158425

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/08/2022 08:52

Homologação: 05/09/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.825

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13
* VENCEDOR *		
37.263.269/0001-70	D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,30
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,89
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 4,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,14
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 7,41



Item 111: RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO

Preço Estimado: R\$ 11,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 15/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DIDATICOS PARA USO NO CEPLM ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO ELETRONICO "e-PAL" N° 015018/2021 e-PREGÃO, FORMA ELETRONICA, N° 0070/2021 - CINCATARINA REGISTRO DE PREÇOS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° AT22CIN015722.

SRP: SIM

Identificação: 13182022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Descrição: REGUA DE MADEIRA 100CM, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15452 - REGUA DE MADEIRA 100CM, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15452

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 09/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE ESCOLARES, DIDATICOS E CORRELATOS PARA DAR CONTINUIDADES AOS TRABALHOS DO CEPLM, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO ELETRONICO "e-PAL" N° 0015018/2021 e-PREGÃO, FORMA ELETRONICA, N° 0070/2021 - CINCATARINA REGISTRO DE PREÇOS, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° AT22CIN015722.

SRP: SIM

Identificação: 5120222

Lote/Item: 2/6

Ata: N/A

Fonte: flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Descrição: REGUA DE MADEIRA 100CM, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15452 - REGUA DE MADEIRA 100CM, CONFORME FOLHA DE DADOS CIN15452

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,81

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL -MDE
Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EMEF DONA LEOPOLDINA E EMEF EIDA DA SILVEIRA

SRP: NÃO

Identificação: 162022

Lote/Item: 2/28

Ata: N/A

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: REGUA MADEIRA DE 100CM - REGUA MADEIRA DE 100CM



Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.141.891/0001-02	TOGNON & ANESI LTDA	R\$ 13,81
90.910.399/0001-30	MIGLIORINI E CIA LTDA	R\$ 13,81
* VENCEDOR *		

Item 112: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA RÉGUA CRISTAL 30 CM - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ACRÍLICO.COMPRIMENTO: 310 MM. LARGURA: MÍNIMA 35MM ESPESSURA: MÍNIMO DE 3 MM. POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO. AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETILÍNEA E LIVRE DE REBARBAS. GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS. MATERIAL FLEXÍVEL COR CRISTAL. TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. CERTIFICADO DO INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

Data: 27/09/2022 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais descartáveis, sendo essencial e imprescindível para atender a demanda diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte e subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:926526

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 1,45
* VENCEDOR *		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 2,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,12

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO
PMSP

Data: 01/09/2022 00:00

Objeto: Materiais Diversos de Escritório

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2020 / UASG: 926392

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,61

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Régua comum - Régua Comum Material: Plástico Reciclado , Comprimento: 30 CM, Graduação: Milimetrada , Características Adicionais: Transparente , Cor: Verde	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:928379
	Lote/Item: /133
CatMat: 413178 - RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, COR:VERDE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.618.579/0001-77 * VENCEDOR *	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 1,61

Item 113: TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data: 03/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 12,50 CM,	SRP: NÃO
CatMat: 406946 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980809
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,71
19.224.530/0001-41	H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,79

Data: 08/02/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de expediente para a manutenção das atividades administrativas do Comando da 14ª Bda Inf Mtz e Unidades participantes do GCALC..

Descrição: Tesoura - Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 12,50 cm

CatMat: 406946 - TESOURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160444

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2022 13:16

Homologação: 28/03/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.212.966/0001-43 * VENCEDOR *	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 2,12
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,22
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,49
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,80
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 12,28
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO

Data: 20/12/2021 00:00

Objeto: O PRESENTE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIP

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1115534-03-12-2021

Lote/Item: 1/138

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 220

Unidade:

UF: MT

Descrição: TESOURA ESCOLAR - TESOURA, USO ESCOLAR,EM ACO INOXIDAVEL,COM 12,50 CM,CABO PLASTICO,PONTA ARREDONDADA,COM REBITE, DE PRECISaO - TESOURA ESCOLAR - TESOURA, USO ESCOLAR,EM ACO INOXIDAVEL,COM 12,50 CM,CABO PLASTICO,PONTA ARREDONDADA,COM REBITE, DE PRECISaO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00000000000014 * VENCEDOR *	RPM COM. DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,35

Item 114: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 05/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição materiais escolares de uso coletivo, para os alunos do ensino fundamental da Secretaria Municipal de Educação do município de Fernandópolis, para o ano letivo de 2022 (dois mil e vinte e dois), com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Considerar descritivo dos itens constantes no termo de referência do edital..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada

CatMat: 456254 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:986411

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2022 09:41

Homologação: 03/06/2022 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.780

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 4,00
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 8,20
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 10,00
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 13,50
16.540.524/0001-05	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,86
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,24
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 17,25
44.989.569/0001-05	NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material escolar e de expediente para o departamento de educação do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:987729

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2022 09:17

Homologação: 24/05/2022 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,47
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,50
01.578.641/0001-90	V AMBROZIO INFORMATICA	R\$ 7,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,44
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,45
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 9,45
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 12,00
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 12,31
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,31
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,31
20.345.298/0001-89	RT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,31



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: RP para Aquisição de Materiais de Expediente..

Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada,

CatMat: 456254 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Data: 09/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:926703

Lote/Item: /83

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/03/2022 10:51

Homologação: 29/04/2022 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.945

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,77
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,99
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,29
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,08
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 7,30
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 7,40
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 8,90
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 14,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 29,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 30,00

Item 115: TINTA GUACHE

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA,ÁGUA,PIGMENTO,CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 6 FRASCOS DE 15 ML CADA CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES - ATÓXICA, LAVÁVEL, MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS E COM MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO EM CADA NA TAMPA ROSQUEÁVEL . COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. PESO MÍNIMO: 15 ML POR FRASCOS. O MATERIAL DEVE ERÁ SER ACREDITADO PELO INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: TINTA GUACHE PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL ,PAPEL CARTAO E CARTOLINA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI TINTA LAVAVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS CAIXA COM 6 CORES DIFERENTES C/ 15ML CADA TUBO - TINTA GUACHE PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL ,PAPEL CARTAO E CARTOLINA SOLUVEL EM AGUA CORES MISCIVEIS ENTRE SI TINTA LAVAVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS CAIXA COM 6 CORES DIFERENTES C/ 15ML CADA TUBO

Data: 28/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002622

Lote/Item: 1/169

Ata: Link Ata

Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 * VENCEDOR *	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,65

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, GESTÃO SUS E DEMAIS ÓRGÃOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 34056
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Tinta guache escolar nao toxica - Tinta guache escolar nao toxica, solúvel em água, caixa com 6 unidades em cores variadas, 15ml cada.	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.422.971/0001-55 * VENCEDOR *	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 3,50
35.353.929/0001-89	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 5,65
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39

Órgão: FUNDO MUN. DE SAUDE DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 30/11/2021 00:00
Objeto: O objeto deste Estudo Técnico Preliminar (ETP) é a análise da viabilidade para a adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 05/2021, da Prefeitura Municipal de Nova Andradina/MS – processo licitatório nº 90450/2021, para a aquisição de materiais escolares para formar Kits a fim de distribuir aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Nova Alvorada do Sul/MS	Modalidade: OUTROS
	SRP: SIM
	Identificação: 00015421
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
Descrição: CAIXA DE TINTA GUACHE LAVÁVEL, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. PRODUTO NÃO INDICADO PARA PINTURA FACIAL, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSTO DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTE, PRODUTO - CAIXA DE TINTA GUACHE LAVÁVEL, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. PRODUTO NÃO INDICADO PARA PINTURA FACIAL, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSTO DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, EMBALAGEM COM 6 POTES PLÁSTICOS COM 15ML CADA.	Quantidade: 800
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.512.108/0001-80 * VENCEDOR *	SKM SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,39



Item 116: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/07/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820 Lote/Item: /128 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/07/2022 15:22 Homologação: 25/07/2022 14:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 277 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..	
Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Água, Pigmentos, Aplicação: Almofoada, Cor: Azul, Capacidade Frasco: 40 ML,	
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,03
30.114.968/0001-00	SAUDE VIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA EIRELI	R\$ 3,42
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,99
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 5,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/07/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820 Lote/Item: /327 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/07/2022 15:31 Homologação: 25/07/2022 15:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Frasco 40,00 ML UF: AM
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..	
Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Água, Pigmentos, Aplicação: Almofoada, Cor: Azul, Capacidade Frasco: 40 ML,	
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,60
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 6,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,01



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Água, Pigmentos, Aplicação: Almofada, Cor: Azul, Capacidade Frasco: 40 ML,

CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /453

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:37

Homologação: 25/07/2022 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 3,50
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,49
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 6,01
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,01

Item 117: TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Materiais de Expediente.

Descrição: Tinta Para Carimbo - Cor: Preta, Componentes: Água, Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Almofada, Capacidade Frasco: 40 ML,

CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO

Data: 19/07/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:168005

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 09:52

Homologação: 28/07/2022 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,78



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	Data: 29/10/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a "Aquisição De Materiais De Escritório", para diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:986687
	Lote/Item: /369
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Frasco 40,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 3,19
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,51
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	Data: 25/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de insumos gerais para a unidade de almoxarifado administrativo do Hospital Universitário de Brasília - HUB, referente ao pregão 082/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml	SRP: SIM
CatMat: 283589 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:822021 / UASG:155009
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 15:13
	Homologação: 29/11/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,19
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,52
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 4,00
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,48
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,49
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,68
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,70
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,40



Item 118: TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO
UNIDADE: FRASCO 40,00 ML

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO O UNIDADE: FRASCO 40,00 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).

Descrição: Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Almofada, Cor: Vermelha, Capacidade Frasco: 40 ML,

CatMat: 288985 - TINTA PARA CARIMBO, COR:VERMELHA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10272022 / UASG:120060

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Tinta Para Carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Almofada, Cor: Vermelha, Capacidade Frasco: 40 ML,

CatMat: 288985 - TINTA PARA CARIMBO, COR:VERMELHA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987547

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 08:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 40,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001-84 * VENCEDOR *	TCM OFFICE LTDA	R\$ 2,23
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 4,20
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 4,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente (lápís, papéis, pincéis e diversos) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta para carimbo, cor: vermelha, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml

CatMat: 288985 - TINTA PARA CARIMBO, COR:VERMELHA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2362021 / UASG:153163

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84	RSUL EIRELI	R\$ 5,62
* VENCEDOR *		

Item 119: TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO

Preço Estimado: R\$ 18,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Objeto: Registro de Preços para eventuais futuras aquisições de equipamentos individuais, uniformes táticos, baterias para equipamentos diversos, material de proteção e segurança, manobra e patrulhamento que proporcione às Organizações Militares Diretamente Subordinadas (OMDS) ao Comando de Operações Especiais, o cumprimento de suas missões institucionais..

Descrição: Tinta pintura facial - Tinta Pintura Facial Cor: Variada , Aplicação: Artístico

CatMat: 295674 - TINTA PINTURA FACIAL

Data: 16/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160098

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.101.460/0001-65	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 12,50
* VENCEDOR *		
27.282.096/0001-84	D H M PEREIRA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS E UNIFORMES MILITARES	R\$ 12,99
41.053.476/0001-78	CENTAUR0 ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA/GO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, e processamento de dados em gerais e acondicionamento e embalagem, destinados as Secretarias e Fundos que integram o Município de Jandaia-GO..

Descrição: Tinta pintura facial - Tinta Pintura Facial Cor: Variada , Aplicação: Artístico

CatMat: 295674 - TINTA PINTURA FACIAL

Data: 08/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:989429

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 510

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.941/0001-20 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 27,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 37,49
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 37,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 03/05/2022 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório que serão utilizados por diversas Secretarias do Município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:986411

Lote/Item: /260

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 2,80
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,00
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 8,00

Item 120: TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.

Preço Estimado: R\$ 102,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,18

Quantidade	Descrição	Observação
350 Rolos	TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 04/07/2022 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160487

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

Lote/Item: /167

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Tnt - Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: branca, largura: 1,40 m

Quantidade: 605

CatMat: 432415 - TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:BRANCA, LARGURA:1,40 M

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 79,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.462.710/0001-61	THRUONE SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 99,62
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 111,90
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 113,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM..

Descrição: Tnt - Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: vermelho, largura: 1,40 m

CatMat: 377576 - TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VERMELHO, LARGURA:1,40 M

Data: 04/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160487

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 578

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 89,99
19.462.710/0001-61	THRUONE SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 97,80
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 109,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM..

Descrição: Tnt - Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: amarelo, largura: 1,40 m

CatMat: 445377 - TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:AMARELO, LARGURA:1,40 M

Data: 04/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160487

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 578

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 78,99
19.462.710/0001-61	THRUONE SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 102,98
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 111,80



Item 121: VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:453204

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Visor - Visor Material: Plástico , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta , Tipo Fixação: Encaixe

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 238103 - VISOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE,

Quantidade: 884

APLICAÇÃO:PASTA SUSPENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ETIQUETA

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,76
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,81
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,93
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 5,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,98
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,07
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,70
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,88
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 12,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,06
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 12,69
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,63

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO (PCT 50 UND) - VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO (PCT 50 UND)

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/257

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 8,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	Data: 12/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material escolar para o ano letivo de 2022, destinado aos alunos e manutenção das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Tabapuã com entrega única.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: Visor de plástico, para pasta suspensa, com etiqueta branca - pct com 50 unidades. - Visor de plástico, para pasta suspensa, com etiqueta branca - pct com 50 unidades.	Identificação: 00010922
	Lote/Item: 1/162
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 64
	Unidade: PCT50
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 5,22

Item 122: Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm

Preço Estimado: R\$ 31,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,38

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	Data: 17/10/2022 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco recado - Material: Celulose Vegetal, Cor: Neon, Largura: 47,60 MM, Comprimento: 47,60 MM, Características Adicionais: "Post-It", Quantidade Folhas: 400 UN,	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:153010
	Lote/Item: /12
CatMat: 378595 - BLOCO RECADO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:NEON, LARGURA:47,60 MM, COMPRIMENTO:47,60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:"POST-IT", QUANTIDADE FOLHAS:400 UN	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 268
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 23,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 23,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Papel recado - Bloco de recado auto adesivo tipo post-it. Bloco com 400 folhas.

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:30

Homologação: 29/06/2022 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.812

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,09
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,30
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 15,99
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,89
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 17,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,92
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 30,00
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 31,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 39,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 43,00
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,21
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 43,21
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 43,21
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 43,21
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 43,21
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 43,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 08:30

Homologação: 29/06/2022 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 937

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,09
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,30
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,89
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 17,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,92
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 30,00
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 31,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 39,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 43,00
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 43,21
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 43,21
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,21
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 43,21
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 43,21
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 43,21

Item 123: Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSOS SETORES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 100FOLHAS 4 BLOCOS - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 100FOLHAS 4 BLOCOS

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 985

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.825.127/0001-40 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE

Data: 30/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DIVERSOS SETORES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 100FOLHAS 4 BLOCOS - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 100FOLHAS 4 BLOCOS

Identificação: 00016022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 985



Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.825.127/0001-40 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,23

Órgão: CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A	Data: 29/08/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Post it.	Modalidade: Dispensa sem disputa
Descrição: Bloco adesivos para anotações Post it, 3M, tamanho 38mm x 50mm. - Bloco adesivos para anotações Post it, 3M, tamanho 38mm x 50mm. Embalagem com 04 blocos coloridos. Blocos com 50 folhas cada.	SRP: NÃO
	Identificação: 0193/2022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/09/2022 11:37
	Fonte: www.procergs.rs.gov.br/licitacoes-procergs
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.720.911/0001-08 * VENCEDOR *	ALEXANDRA SOUZA SCHULZ 00181738023	R\$ 6,40
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 15,23
00.079.862/0001-51	ROCHAZARDO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,00

Item 124: Porta Lápis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto

Preço Estimado: R\$ 23,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Porta Lápis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	Data: 23/09/2022 10:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-Caneta - Porta-Caneta Material: Acrílico , Altura: 52 MM, Aplicação: Escritório , Largura: 155 MM, Características Adicionais: Com 2 Divisões	SRP: NÃO
CatMat: 287604 - PORTA-CANETA, MATERIAL:ACRÍLICO, LARGURA:155 MM, ALTURA:52 MM, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 DIVISÕES	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,99
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 23,50
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 27,90
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,25
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel recado - Porta Caneta/Lapis, confeccionado em acrílico, contendo, espaço para clips e lembretes, fixado sobre uma base retangular, tamanho 22cm X 6cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:980447
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE	Lote/Item: /303
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 12:23
	Homologação: 29/06/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 332
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 18,19
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 18,20
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 22,59
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 22,61
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 24,00
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,30
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 32,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 08/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO. DIMENSÃO: 21X10X9 CM - PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO. DIMENSÃO: 21X10X9 CM	SRP: SIM
	Identificação: 00002522
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.71.5.136:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00



Item 125: Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
350 Blisters	Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Data: 17/10/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:153010

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Alfinete mapa - Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Formato Cabeça: Redondo, Cor: Variada, Comprimento: 10 MM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 234073 - ALFINETE MAPA, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA:PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA:REDONDO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:10 MM

Quantidade: 26

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Aço , Cor: Variada , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 316632 - ALFINETE MAPAFonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 5,04
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 8,70
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 11/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escritório para atender a demanda do almoxarifado central, do almoxarifado da Secretaria de Educação e do almoxarifado da Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Alfinete mapa - Alfinete Mapa Material: Aço , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:922022 / UASG:984683

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 316632 - ALFINETE MAPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 3,15
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 3,45
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,92
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,87
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,84
29.566.210/0001-23	JS DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,84
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 126: Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 46,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **Papel Recado** - Papel fotográfico auto adesivo, tamanho a4, glossy brilhante branco, a prova d água, 130g, papel adesivo sem brilho o papel fotográfico fosco adesivo matte a4 100 folhas papel fotográfico adesivo matte fosco tamanho a4 (210x297mm) gramatura aproximada entre 100g e 130 g/m², papel alta qualidade com secagem rápida.

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 24/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160103

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/06/2022 15:09

Homologação: 29/06/2022 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 900,00 FL

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.965/0001-98 * VENCEDOR *	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 34,90
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 37,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 39,78
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 40,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 41,85
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,79

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 11/02/2022 09:00



Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Descrição: **Papel Recado** - Papel Fotográfico Brilhante A4 Adesivo Glossy 150g em pacotes de 100 folhas

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926748

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2022 15:02

Homologação: 16/03/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 272

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,79
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 68,79
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,40

Órgão: DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GUAPIRAMA E EM COMPLEMENTO AO PREGÃO 082/2021

Descrição: **PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 135GM, PROVADAGUA-PACOTE COM 100 FOLHAS A4 BRANCO** - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 135GM, PROVADAGUA-PACOTE COM 100 FOLHAS A4 BRANCO

Data: 17/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 702022

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiletroLicitacao=2

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.865.686/0001-34	REGINA NAMIE NUMAI SAITO	R\$ 30,40
* VENCEDOR *		

Item 127: Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas

Preço Estimado: R\$ 20,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,67

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Objeto: Aquisição de Papel Vergê, para ser utilizado na montagem de processos da SALC/FE

Descrição: **PAPEL VERGÊ** - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COLORIDO, COR PALHA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 766/2022 / UASG: 168008

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A



CatMat: 232232 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, TIPO:COLORIDO, COR:PALHA, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.862/0001-24 * VENCEDOR *	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 20,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,67

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Papel Vergê, para ser utilizado na montagem de processos da SALC/FE

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR SALMÃO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 766/2022 / UASG: 168008

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatMat: 237565 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:SALMÃO, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.862/0001-24 * VENCEDOR *	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 20,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PMSP
PMSP

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA CONFORME EDITAL N05/2020 CNPJ: https://smeprefeituraspgov-my.sharepoint.com/:b/g/personal/mrfelipe_sme_prefeitura_sp_gov_br/Ed4wbMwZ_71LqXivpuX6ci0Bgamt8ka6n073cEqW2PuNBA?e=MFsOkc

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 926364

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR PÉROLA, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

CatMat: 257365 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:PÉROLA, GRAMATURA:120 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Pacote 50,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 20,00



Item 128: Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100

Preço Estimado: R\$ 41,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,82

Órgão: COMANDO DA MARINHA

ESCOLA TÉCNICA DO ARSENAL DE MARINHA

Objeto: Aquisição de material comum a ser utilizado na rotina administrativa da Divisão de Ensino da Escola Técnica do Arsenal de Marinha (ETAM).

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM

CatMat: 464924 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC, TIPO:A4, COR:CRISTAL, FORMATO:210 X 297 MM

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 740031

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.969.144/0001-84 * VENCEDOR *	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 44,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA

ESCOLA TÉCNICA DO ARSENAL DE MARINHA

Objeto: Aquisição de material comum a ser utilizado na rotina administrativa da Divisão de Ensino da Escola Técnica do Arsenal de Marinha (ETAM).

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO

CatMat: 400545 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:A4, COR:PRETA, FORMATO:210 X 297 MM, TRANSMITÂNCIA:FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FURO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 740031

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Incolor , Espessura: 0,30 MM, Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M

CatMat: 278728 - CAPA ENCADERNAÇÃO

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 252022 / UASG: 160234

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Pacote 100,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 47,29
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,29
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 47,29
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00

Item 129: Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.

Preço Estimado: R\$ 50,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Capa encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tipo: A4 , Características Adicionais: Contra-Capa , Formato: 210 X 297 M

CatMat: 359955 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:A4, COR:PRETA, FORMATO:210 X 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTRA-CAPA

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,81
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 40,81
46.924.137/0001-33	YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	R\$ 42,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 45,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 47,29
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,29
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 47,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Incolor , Espessura: 0,30 MM, Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 47,29
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,29
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 47,29
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	Data: 17/10/2022 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades dos campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Petrópolis, Nova Friburgo, Itaguaí, Valença e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Polipropileno , Cor: Preta , Formato: 210 X 297 M	SRP: SIM
CatMat: 381090 - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, COR:PRETA, FORMATO:210 X 297 MM	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:153010
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 * VENCEDOR *	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 59,99

Item 130: Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100

Preço Estimado: R\$ 106,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Giz colorido produto não tóxico; com película plástica que não suja as mãos;Não solta pó; antialérgico; resistente; Embalagem c/ 50 bastões250 gramas; estrutura cilíndrica com 81mm de comprimento (aproximado) e 10 mm de diâmetro (aproximado)Giz branco produto não tóxico; com película plástica que não suja as mãos;Não solta pó; antialérgico; resistente; Embalagem c/ 50 bastões250 gramas; estrutura cilíndrica com 81mm de comprimento (aproximado) e 10 mm de diâmetro (aproximado)Plástico para Pla	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO - PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 221 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PLASTIFICAÇÃO QUENTE, APLICAÇÃO PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS,COMPRIMENTO 335 MM	SRP: NÃO
CatMat: 286370 - PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL:POLIETILENO, LARGURA:221 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA PLASTIFICAÇÃO QUENTE, APLICAÇÃO:PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, COMPRIMENTO:335 MM	Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2020 / UASG: 925206
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.926.616/0001-56 * VENCEDOR *	R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 79,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 27/09/2022 10:00
Objeto: Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais didáticos pedagógicos, para atender as demandas da Secretarias de Educação no Ensino Fundamental da Rede Municipal, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Plástico Reprografia - Plástico Reprografia Material: Plástico Polaseal , Aplicação: Plastificação , Comprimento: 307 MM, Espessura: 0,005 MM, Largura: 220 M	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:984767
CatMat: 399386 - PLÁSTICO REPROGRAFIA, MATERIAL:PLÁSTICO POLASEAL, COMPRIMENTO:307 MM, LARGURA:220 MM, ESPESSURA:0,005 MM, APLICAÇÃO:PLASTIFICAÇÃO	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.795.349/0001-18 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA	R\$ 103,95
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 119,04
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 125,00
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 137,80
17.791.755/0001-54	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 170,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha	Data: 20/09/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para o Gabinete do Comandante da Marinha em Brasília; e material de expediente e limpeza para o Gabinete do Comandante da Marinha no Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Caso haja alguma divergência entre a descrição do Termo de Referência de o CATMAT, prevalecerá a descrição constante no TR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Plástico Adesivo - Plástico Adesivo Aplicação: Plastificação De Documentos , Cor: Incolor , Espessura: 0,05 MM, Largura: 230 MM, Características Adicionais: Para Plastificação Quente	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:711000
CatMat: 355339 - PLÁSTICO ADESIVO, COR:INCOLOR, LARGURA:230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA PLASTIFICAÇÃO QUENTE, APLICAÇÃO:PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ESPESSURA:0,05 MM	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 90,00
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 107,20
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 116,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 131,78
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 131,78



Item 131: Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas

Preço Estimado: R\$ 16,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Objeto: Material de expediente e limpeza..

Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 12 M

CatMat: 232322 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160002

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.969.144/0001-84 * VENCEDOR *	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 17,09
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 17,10
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 17,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Escritório Virtual - Espiral para encadernação, em PVC, Preto, diâmetro 07 mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 25 folhas, pacotes com 100 unidades.

CatSer: 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1402022 / UASG:450996

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,90
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 19,00
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 21,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Aquisição de forma parcelada, de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação de Nova Prata do Iguaçu - Pr..

Data: 07/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:987995

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mola espiral de arame, multiaplicacao - Espirais para encadernação, 07 mm, encadernação A4, pacote com 100 unidades.

CatMat: 10189 - MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO

Adjudicação: 22/06/2022 14:12

Homologação: 22/06/2022 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 12,07
06.063.405/0001-55	NILZA JUNKES KEMPER SANDRIN	R\$ 12,14
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 14,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,64
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,36
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 27,50

Item 132: Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades

Preço Estimado: R\$ 46,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de material de escritório, para atender as demandas do Serviço Geológico do Brasil.

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 350 MM, COR INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN

CatMat: 393351 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:9 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:INCOLOR, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 495710

Lote/Item: 45/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.966.249/0001-00 * VENCEDOR *	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.

Descrição: Espiral Encadernação - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 9 MM, Quantidade Folhas: 50 UN,

CatMat: 445461 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Data: 03/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:980809

Lote/Item: /57

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.224.530/0001-41 * VENCEDOR *	H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 09MM ATÉ 50FOLHAS COR: PRETO - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 09MM ATÉ 50FOLHAS COR: PRETO	Identificação: 00012022
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 * VENCEDOR *	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 19,04

Item 133: Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas

Preço Estimado: R\$ 19,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,32

Quantidade	Descrição	Observação
86 Pacotes	Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espiral Encadernação - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 12 MM, Quantidade Folhas: 70 UN,	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160159
CatMat: 445490 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:12 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:70 UN	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 10,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,01



Órgão: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Descrição: Espiral encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 400 MM, Número Anéis: 60 , Cor: Preta
CatMat: 233900 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Data: 17/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:102022 / UASG:929188
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Pacote 100 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 24,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 24,01
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escritório para atender a demanda do almoxarifado central, do almoxarifado da Secretaria de Educação e do almoxarifado da Secretaria de Saúde..
Descrição: Espiral encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico , Diâmetro: 12 MM, Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Quantidade Folhas: 70 U
CatMat: 328226 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:12 MM, COMPRIMENTO:330 MM, COR:PRETA, QUANTIDADE FOLHAS:70 UN

Data: 11/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:922022 / UASG:984683
Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 648
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,70
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 21,13
18.343.089/0001-54	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 21,70
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 25,86
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 33,60
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,21

Item 134: Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100

Preço Estimado: R\$ 52,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Envelope Saco, Multicolor, Pacote de 100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,23

Órgão: Município de Mato Rico- PR
Objeto: Registro de preços com expectativa de aquisição dos materiais escolares, de caráter didático-pedagógicos para a manutenção da secretaria de Educação ano letivo 2023.

Data: 19/12/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM



Descrição: Envelope plástico A4 com furos 0.12 micras pacote com 100 unidades -
Envelope plástico A4 com furos 0.12 micras pacote com 100 unidades

Identificação: 15551_282022
Lote/Item: 29/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 35,23

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,21

Órgão: Associação dos Municípios do Acre - AC

Data: 04/11/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo diversos (expediente; informática; gêneros alimentícios; e; higiene e limpeza, copa e refeitório) para atender às necessidades da Associação dos Municípios do Acre - AMAC, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12829_0012022

Lote/Item: 3/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: Pacot.

UF: AC

Descrição: Envelope saco kraft tipo raio x A4, pacote com 100 unidades. - Envelope saco kraft tipo raio x A4, pacote com 100 unidades.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 52,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,32

Órgão: Chefia do Depart. Recursos Humanos
Departamento de Recursos Humanos
Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP

Data: 11/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8842022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: SP

Descrição: ENVELOPE KRAFT A4 - ENVELOPE KRAFT A4 | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO ENVELOPE RH

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.980/0001-44 * VENCEDOR *	COMPANY PAPELARIA & PRESENTES LTDA	R\$ 70,32



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/02/2022 e 31/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA COR: VARIADA TAMANHO: 7 BEXIGA CORAÇÃO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ 01 KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 10 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 2,50 CM APLICAÇÃO: ARTES COR: BRANCA BOLA DE ISOPOR - 25 MM PACOTE COM 100 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 3,50 CM APLICAÇÃO: ARTES BOLA DE ISOPOR 35 MM PACOTE COM 50 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - BOLA ISOPOR DIÂMETRO: 7,50 CM APLICAÇÃO: ARTES PACOTE COM 25 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 20 MM PCT COM 100 UND

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42 MM, LARGURA: 21 MM, ALTURA: 11 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 29/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CADERNO ESPIRAL C/100 FLS CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL COMPRIMENTO: 280 MM LARGURA: 210 MM CADERNO ESPIRAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA ARQUIVO MORTO POLIONDA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL QUANTIDADE CARGAS: 1 UM MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2021 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO * FORMATO CORPO: CILÍNDRICO MATERIAL PONTA: FELTRO ESPESSURA ESCRITA: EXTRA FINA COR CARGA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRA METÁLICA, PONTA POROSA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 16/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 21 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: VERMELHA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 1.0 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO COR CARGA: PRETA APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR: PRETA - 2.0 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: POROSA ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA COR: AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/03/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM , FLUORESCENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - CARBONO AZUL CX C/100 FLS PAPEL CARBONOMATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL TIPO: DUPLA FACE COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM COR: AZUL CAIXA C/100FLS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - CARTOLINA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 150 G/M2 COMPRIMENTO: 660 MM COR: DIVERSAS LARGURA: 500 MM PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - CLIPE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO 10/0 NIQUELADO - CX COM 500 GRS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2022 e 19/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANÇADO CX COM 500 GRS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CAIXA



500,00 G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA FRASCO 40,00 G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 30/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - COLA APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA PESO LÍQUIDO: 1 LITRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 11MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - COLA APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE TIPO: HOT-MELT DIÂMETRO 7,5MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 5 M, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA MEDIDAS APROXIMADAS 5MMX6MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - ELÁSTICO PROCESSO, ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PARA DINHEIRO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 100 GRAMAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLOQUADOR DE LÂMINA COM PARAFUSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 41 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 30 M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 MPAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA DIMENSÕES: 50 METROS POR APROXIMADAMENTE 19CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/06/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 65 M, COR: INCOLOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - FITA ADESIVA, MATERIAL: PVC, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,50 M, ESPESSURA: 20 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - GLITTER MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS APLICAÇÃO: DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR COR: SORTIDA CADA UNIDADE CORRESPONDE A 500 GR, CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, PERÓLA, PRATA E DOURADO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - GRAMPEADOR MATERIAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - GRAMPEADOR MATERIAL: AÇO TIPO: TAPECEIRO TAMANHO GRAMPO: 106/4 A 106/14 GRAMPEADOR 106/8 DE PRESSÃO - TIPO TAPECEIRO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TAMANHO GRAMPO: 26,6 E 26,8 DIMENSÕES APROXIMADAS 20,1 X 5X9,5 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 52 - GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 23/13

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA COM 2500 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2022 e 15/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, COBREADO, TAMANHO: 26,6, USO: GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA DIÂMETRO CARGA: 2 MM COR: DIVERSAS FORMATO: CILÍNDRICO COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE COM SELO DO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL CARTÃO QUANTIDADE FOLHAS: 50 UM COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 206 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA: 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIDES E ESSÊNCIAS PESO LIQUIDO 12 GRS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: RETROPROJETOR COR CARGA: PRETA FORMATO CORPO: CILÍNDRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE MATERIAL PONTA: POLIACETATO ESPESSURA ESCRITA: FINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 62 - PALITO,PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA EMBALAGEM: 100 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - PAPEL AUTO-ADESIVO ;DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 45CM X 25M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURÇA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - PAPEL CARTÃO NOME: PAPEL CARTAO NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA. GRAMATURA: 180 G/M2 LARGURA 50 CM COMPRIMENTO 70 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - PAPEL CELOFANE 80x80cm NAS CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 02/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - PAPEL COLOR SET GRAMATURA: 110 G/M2 COMPRIMENTO: 66 CM COR: VARIADA LARGURA: 48 CM NAS CORES: AMARELA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - PAPEL CREPOM MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 2 M COR: VARIADA LARGURA: 48 CM COR: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHA, VINHO E VIOLETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA COMPRIMENTO: 60 CM NAS CORES: AZUL CÉU, AMARELO BRASIL, BRANCO, CINZA, LARANJA VIVO, LILÁS, MARRON, PESSEGO, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE BRASIL, VERDE FOLHA, VERMELHO NATAL. LARGURA: 40 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - PAPEL DE PRESENTE 60cmx100cm - COR: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2021 e 17/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - PAPEL LAMINADO COMPRIMENTO: 60 CM , LARGURA: 50 CM CARTOLINA LAMINADA 180G/M2 NAS CORES: AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 72 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 75 G/M2 NAS CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE E BRANCO. COLORIDO PAPEL SULFITE A4 - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 04/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 73 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE,APERGAMINHADO,OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE PAPEL SULFITE A4- BRANCO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 74 - PAPEL SEDA MATERIAL: CELULOSE VEGETAL GRAMATURA: 18 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM,LARGURA: 48 CM NAS CORES: BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE, VERMELHO, VINHO E VIOLETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 75 - PASTA ARQUIVO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 80 MM, PRENDEDOR INTERNO: MOLA COM ALAVANCA, TAMANHO: OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL(55X115) LOMBO LARGO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CATÁLOGO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 330 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: PORTA DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 55 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO PASTA POLIONDA - MEDINDO NO MÍNMO 33,5X24,5X3,5 CM - COM ELÁSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 79 - PASTA DE ARQUIVO DE PAPELÃO. PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO , ALTURA: 240 MM, COR: PARDA , TIPO: CAIXA , LARGURA: 350 MM, LOMBADA: 140 M.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - PASTA SUSPensa - MARMORIZADA - PLASTIFICADA - COMPLETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 81 - PERCEVEJO

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 82 - PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 83 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 4 UM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 84 - PILHA TAMANHO: MÉDIA MODELO: C CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA TENSÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 85 - PILHA, TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V EMBALAGEM 2,00 UM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2022 e 12/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 86 - PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA EMBALAGEM 2,00 UM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 87 - PINCEL ARTE PLÁSTICA MATERIAL CERDAS: PONEY TIPO CABO: LONGO TAMANHO: 20 FORMATO: REDONDO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 88 - PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA JOGO COM 4 CORES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 89 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: PRETA FINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 07/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 90 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL PINCEL ATÔMICO VERMELHO - FINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 91 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO AZUL - GROSSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 92 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO PRETO - GROSSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 93 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM PINCEL ATOMICO VERMELHO - GROSSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 94 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 95 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 96 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO, COR TINTA: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 97 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 98 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 99 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 100 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 101 - PISTOLA APLICADORA



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2021 e 08/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 102 - PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO FIXADOR DE ROLO SUPORTE DUREX GRANDE EM POLIESTIRENO, COR PRETA, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA. SUA BASE É ANTIDERRAPANTE E SEU CORTANTE DE FITA É DE AÇO INOX

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 103 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO PRANCHETA DE MADEIRACOM PRESILHA DE METAL - TAMANHO A4

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 104 - REFIL TINTA COR: AZUL APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 105 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: AZUL CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/08/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 106 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 107 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: PRETA CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADROBRANCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 108 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERDE CAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 109 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 37 ML APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 110 - REFIL TINTA MATERIAL: TINTA COR: VERMELHOCAPACIDADE: 5,50 ML APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 111 - RÉGUA COMUM, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS MATERIAL MADEIRA RÍGIDA COM MEDIDA DE UM METRO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 15/06/2022,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 112 - RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 113 - TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: 12,50 CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 114 - TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2022 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 115 - TINTA GUACHE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 28/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 116 - TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 117 - TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 118 - TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO UNIDADE: FRASCO 40,00 ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2021 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 119 - TINTA PINTURA FACIAL COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2022 e 16/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 120 - TNT GRAMATURA: 40 G/M2, LARGURA: 1,40 M ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AMARELO BRASIL, AZUL, BRANCO, LARANJA, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE BRASIL, VERMELHO NATAL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 121 - VISOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: ADESIVO, APLICAÇÃO: PASTA ARQUIVO VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO PACOTE COM 50 UNIDADES TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 01/11/2022,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 122 - Bloco Auto Adesivo Post-it Recado 400 Folhas Neon 51x51mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 123 - Bloco Autoadesivo Post-it 653 38mm X 50mm com 4 blocos 50 cores cada

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 124 - Porta Lapís, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 23/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 125 - Alfinete para Mapa Tipo Taça, Eagle, Multicor, Blister c/60 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 126 - Papel Fotográfico Adesivo A4 130g À Prova D'água pacote com 100 folhas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 24/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 127 - Papel Vergê Texturizado para Impressora Pacote com 50 Folhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 128 - Capa para Encadernação, Transparente, A4, Pacote de 100

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 129 - Contra Capa Encadernação, Preto, A4, Pacote de 100.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 130 - Plástico para Plastificação, A4, Pacote de 100

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 131 - Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 07 mm, Preto, Para 25 Folhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 132 - Espiral Para Encadernação 09mm Até 50 Folhas Preto 100 Unidades

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 133 - Kit com 100 Espirais Para Encadernação, Mares, 12 mm, Preto, Para 70 Folhas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 134 - Envelope A4, tipo Saco, Multicolor, Pacote de 100

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Prefeitura Municipal de Caeté/MG caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/10/2022 08:52:14 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Perobal/PR 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/12/2022 10:26:19 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/01/2023 14:03:53 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 06/07/2022 10:54:15 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 05/01/2023 09:59:30 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: 05/08/2022 14:40:00 Acessar a fonte aqui
10 - Procergs www.procergs.rs.gov.br/licitacoes-procergs	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Águas da Prata/SP 187.50.254.130:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 03/11/2022 13:51:39 Acessar a fonte aqui
13 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC flordosertao.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 10/08/2022 09:09:08 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Leópolis/PR 200.150.69.170:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 24/08/2022 09:30:03 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/10/2022 11:30:55 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/10/2022 16:29:27 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 02/09/2022 09:28:20 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 25/01/2023 10:42:43 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS 177.73.104.37:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/10/2022 09:45:42 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 10/11/2022 12:35:09 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 25/01/2023 11:34:33 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 26/10/2022 08:38:33 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra/SP prefhldns.dyndns.org:8082/transparenciainancas/	Data: 31/10/2022 09:38:24 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 25/10/2022 10:57:58 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 03/11/2022 12:59:23 Acessar a fonte aqui
31 - Câmara Municipal de Colniza/MT 201.71.5.136:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia/MT 168.194.85.10:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 02/02/2023 12:57:38 Acessar a fonte aqui
34 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 14/01/2023 11:27:20 Acessar a fonte aqui
35 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/01/2023 11:33:52 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 18/10/2022 13:06:12 Acessar a fonte aqui
38 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 08/11/2022 11:26:38 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 16/08/2022 13:14:50 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 03/11/2022 13:37:49 Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Sulina/PR 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 16/01/2023 10:07:04 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 28/07/2022 17:54:18 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/10/2022 10:00:08 Acessar a fonte aqui

